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ÖNSÖZ 

 

 

Ülkemizde dansa olan ilgi günümüzde eskiye oranla daha popüler bir hal almaya 

başlamıştır. Bu çalışmamdan öncesinde benim gözlemlediğim kadarıyla uğraşılan 

dans branşlarıyla ilgili antrenmanların veya eğitimlerin çoğunluğu fiziksel becerilerin 

gelişmesine dönük yapılmaktadır. Fakat dans çalışmalarına devam eden veya yeni 

başlamış bireylerin daha özelde psikolojik açıdan iyi olma durumları, fiziksel anlamda 

kendilerini yeterli, hazır hissetmeleri ve başarı hedeflerinin incelenerek bir çıkarım 

yapılması yeteneklerin tam anlamıyla ve daha hızlı gelişmesi bakımından önemlidir. 

Bu bağlamda, ülkemizdeki dans eğitimlerinin ve dansçıların gelişimlerine yardımcı 

olmak ve bu çalışmaların dans ile uğraşan bireylerin performanslarını arttırabileceğini 

düşünüyor olmam tez konumun belirlenmesinde önemli bir rol oynamıştır. Dansçı 

bireyler için sadece ortamın güzel hazırlanması ve sadece fiziksel eğitimin 

verilmesinin yeterli olmadığı kanaatindeyim. Bu noktada çalışmamızın ülkemizdeki 

dans eğitmenlerinin ve bireysel olarak çalışan dansçı bireylerin hem kendi hem de 

eğitim verdikleri öğrencilerin gelişimleri açısından katkı sağlayacağına inanıyorum. 

 

 

 

  İzmir, 27.09.2021 Yunus Emre TOPALOĞLU 
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Özet 

Dansçılarda Kendini Algılama ve İyilik Hali: Başarı Hedef Yönelimleri Üzerine 

Bir Çalışma 

Amaç: Bu çalışmada, bireysel veya grupla yarışma tecrübesi edinmiş dansçı bireylerin 

kendini algılama, iyilik hali ve başarı hedefi kavramlarının önemi ve bu kavramların 

birbirleriyle olan ilişkilerinin incelenmesi amaçlanmıştır. 

Gereç ve Yöntem: Çalışmanın evreni, 18-45 yaşları arasında Türkiye’de dans eden 

ve dans yarışmalarına katılan sağlıklı bireyler olarak belirlenmiştir. Araştırmanın 

örneklemi ise Türkiye’de 18-45 yaşları arasında gönülülük esasına dayanan ve rassal 

seçilmiş 84 Halk Oyunları, 101 Salon Dansları ve 116 Hiphop branşından olmak üzere 

toplam 301 dansçıdan oluşmaktadır. Çalışmada veri toplamak amacıyla sırasıyla 

Kişisel Bilgi Formu, Psikolojik İyi Oluş Ölçeği, Sporda 2x2 Başarı Hedefleri ve 

Kendini Fiziksel Tanımlama Envanterleri kullanılmıştır. Pandemiden dolayı 

ulaşılamayan gönüllülere ise Google Form aracılığı ile online anket uygulanmıştır. 

Bulgular: Sporda 2x2 Başarı Hedefi Envanteri’nin alt boyutlarını öngörme 

bakımından psikolojik iyi oluş ve kendini fiziksel tanımlama yapılarına yönelik 

gerçekleştirilen adımsal çoklu regresyon analizi sonuçları incelendiğinde, ustalık-

yaklaşma ve performans-kaçınmanın, kendine güven alt boyutunun en önemli 

belirleyicisi olduğu belirlenirken, ustalık-kaçınmanın genel fiziksel yeterlik alt 

boyutunu en fazla açıklayan yapı olarak bulunmuştur. Ayrıca, psikolojik iyi oluş, 

kendilerini algılama ve başarı hedefinin alt boyutları bakımından cinsiyet ve branş 

değişkenlerine göre anlamlı bir farklılık bulunmamıştır. 

Sonuç: Kendine güvenen ve yüksek psikolojik iyi oluşa sahip dansçıların daha çok 

ustalık-yaklaşma ve performans-kaçınmayı kullandıkları,  genel fiziksel yeterliğe 

sahip olan dansçıların ise daha çok ustalık-kaçınmayı benimsedikleri sonucu 

bulunmuştur. 

Anahtar Kelimeler; Dans, Başarı Yönelimi, İyi Oluş, Fiziksel Algılama 
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Abstract 

Self-Perception and Well-being in Dancers : A Study on Achievement Goal on 

Oriantations 

 

The Purpose: In this study; self-perception, well-being and importance of 

achievement goal concepts of dancer individuals and the examination of relations 

between these notions are aimed. 

Materials and Methods: Study system is determined as between the ages of 18-45, 

healthy dancers who dance in Turkey and attended to dance competitions. Research 

sample consists of between the ages of  18-45, on voluntary basis and chosen as 

randomly 84 Turkish Folk dancers, 101 Ballroom Dances dancers and 116 Hiphop 

dancers, in total 301 dancers from Turkey. In this study to collect data in order of 

Personal Information Form, Psychological Well-being Scale, 2x2 Achievement Goals 

Questionaire for Sport and Physical Self-Description Questionaire are used. Online 

survey is applied by Google Online Form for the dancers who are not reachable due to 

Covid-19 pandemic. 

Evidences: When the results of stepwise multiple regression analysis for 

psychological well-being and physical self-definition structures are examined by 

predicting sub-dimensions of  2x2 Achievement Goals Questionaire for Sport, 

mastery-approach and performance-avoidance, self-confidence sub-dimension was 

determined to be the most important determinant, on the other hand; mastery-

avoidance was found to be the construct explaining the general physical competence 

sub-dimension the most. In addition, there was no significant difference between 

gender and branch variables in terms of psychological well-being, self-perception and 

success goal sub-dimensions. 

Result: It was found that the dancers who are self-confident and have high 

psychological well-being use mastery-approach and performance-avoidance more, 

while the dancers with general physical competence embrace mastery-avoidance 

more. 

Keywords: Dance, Succes Orientation, Well-Being, Physical Perception 
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1. GİRİŞ 

 

 Problemin Tanımı 

İnsanoğlu varlığından bu yana yaşadığı duygu, düşünce ve hislerini bir şekilde aktarma 

ve paylaşma ihtiyacı hissetmiştir. Kimisi bunu sözlerle aktarabilirken kimisi de beden 

dilini kullanmıştır. Beden dilini kullanan bu kesim, oyun ve dans gibi duygularını 

gerçekçi bir şekilde gösterebileceği aktiviteler ortaya çıkarmışlardır. 

 

Dans müzik ritmine uyularak yapılan ve görsel bir değer taşıyan düzenli hareketlerin 

tamamına denir (TDK, 2021). Paulson (1993) dansın tanımını iletişim kurmak için 

kullandığımız hareketler olarak ifade ederken, Stinson (1988) dansın dünyayı anlama 

ve iletişim kurma yolu anlamına geldiğini belirtmiştir. Dans kavramının iletişim aracı 

olarak değerlendirildiği birçok tanımı olması yanında dansı kendini bilen, zarif, 

sağlıklı nesillerin yetiştirilmesine destek olan eğitim aracı olarak nitelendiren farklı 

tanımlamalar da yapılmıştır (Koff, 2000; Lin, 2005; Gilbert, 2005). Aktaş’a göre dans, 

bireyin duygu ve düşüncelerini ifade etmede kullandığı ritmik ve estetik fiziksel 

davranışlardır. (Aktaş, 2006). 

 

İnsanlar yaşam içerisinde karşılaştıkları bazı problemlerden ve sıkıntılardan 

uzaklaşmak için kendilerini fiziksel ve zihinsel açıdan sağlıklı duruma getirmek 

amacıyla bu aktivitelere yönelmişlerdir. Sağlıklı duruma gelmek konusunda iyilik hali 

kavramı büyük önem taşımaktadır. 

 

Myers ve arkadaşları (2000) iyilik halini optimal düzeyde sağlıklı olmaya dönük 

yönlendirilmiş davranışlar şeklinde tanımlamıştır. Yapılan bu tanım neticesinde iyilik 

halinin yaşamın bir parçası olduğu görülmektedir (Schotanus-Dijkstra ve ark., 2016).   

Psikolojik açıdan iyi ve mutlu olan bireyler, benliklerinin farkına daha kolay varırlar, 

kendi fiziksel yeterliliklerini daha iyi algılarlar ve özgüvenleri yüksektir. Özgüveni 

yüksek olan bireylerin benlik kavramıyla çok yakın bağlantıya sahip olduğu 

bilinmektedir. Aydın (1996) benlik kavramını bireyin kendisine ilişkin algılarının, 

kişisel yüklemelerinin, geçmiş yaşantılarının, sosyal rollerinin kendi zihninde 

kavramsal ben olarak odaklaşması şeklinde ifade etmiştir. Benliğin önemli bir boyutu 
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da fiziksel ben ya da kendini fiziksel algılamadır. Aynı zamanda kişiliğimizin referans 

noktasıdır. Bireyin kendini fiziksel olarak (örneğin; kuvvet, dayanıklılık, spor 

yeteneği, görünüm gibi) algılamasıdır (Özerkan, 2004). Bireyin özgüven seviyesi 

kendi hayatının her anını olumlu veya olumsuz yönde etkileyebilmektedir. Yüksek 

özgüvene sahip bireylerin düşük özgüvene sahip olan bireylere göre başarılı olma 

oranları daha yüksektir. Yapılan araştırmaların sonuçlarına göre özgüveni yüksek olan 

çocuklar, özgüveni düşük olan çocuklarla karşılaştırıldığında, yüksek özgüvenli 

çocukların özgür ve yaratıcı oldukları tespit edilmiştir. Özgüveni yüksek bireyler aynı 

zamanda yaşama bakış açıları farklı, yaratıcı ve karşılaşılan sorunları daha kolay 

çözebilen, orijinal fikir üretme yetisine sahip bireyler olduğu ifade edilmektedir. 

(Tokinan ve Bilen, 2011). 

 

Kendisinin fiziksel tanımlamalarını kolaylıkla yapabilen özgüveni yüksek bireyler 

yaşamlarında veya katıldıkları yarışmalarda kişisel performanslarını ve başarılarını en 

yüksek noktaya ulaştırmaya daha çok odaklanırlar. Buna bağlı olarak bireylerin 

kendini fiziksel algılamaları ve iyilik hallerinin diğer bir etkileşim içerisinde 

bulunduğu yapı da başarı hedef yönelimidir. Başarı yönelimleri hedeflere ulaşmak 

istediğinde ortaya çıkan bilişsel süreçleri ve eylemleri kapsamaktadır (DeShon ve 

Gillespie, 2005). Başarı yöneliminin öncülerinden olan Carol Dweck ve John Nicholls 

gibi birçok kuramcı başarı hedef yönelimini ‘’ustalık hedefi’’ ve ‘’performans hedefi’’ 

olarak iki başarı hedefi biçiminde adlandırmışlardır (Thrash ve Elliot, 2001). Daha 

sonra yapılan çalışmalar bu iki hedefin yaklaşma ve kaçınma olarak bölünebileceğini 

ortaya koymaktadır (Elliot ve McGregor 2001, Pintrich, 2000).  

 

Ustalık-yaklaşma hedefi, görevde ustalaşma ya da gelişmeye odaklanırken, ustalık-

kaçınma hedefi, görevde ustalaşmaya yakınken başarısızlığa uğramaktan kaçınmaya, 

bireyin becerilerini veya bilgisini kaybetmemeye çalışmasına odaklanır. (Elliot ve 

Thrash, 2001). Performans-kaçınma hedefi ise, grup içerisindeki bireylerden daha kötü 

olmamamak için çalışmayı tanımlarken; performans-yaklaşma hedefi, grup içerinde 

daha iyi performans gösterme olarak tanımlanmıştır (Thrash ve Elliot, 2001). 

 

İyilik hali, kendini fiziksel algılama ve başarı hedef yönelimi birbiri içerisinde 

etkileşim halinde bulunduğu gibi dans eden bireylerde de bu özellikler büyük önem 
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taşımaktadır. Bu nedenle farklı stillerdeki dansçılar üzerinde bu özellikler irdelenerek, 

değişimleri ve gelişimleri tespit etmeye yönelik çalışmalara ihtiyaç duyulmaktadır. 

 

 Araştırmanın Amacı 

 

Türkiye’de 18-45 yaş grubunda bulunan, kendi dans branşıyla ilgili daha önce bireysel 

olarak veya takımla yarışma tecrübesi edinmiş bireylerin, kendilerini fiziksel algılama, 

iyilik hali durumları ve başarı hedef yönelimlerinin kendi içlerinde birbirinden ve 

cinsiyet, branş, spor yaşı gibi demografik özelliklerden etkilenip etkilenmediğinin 

araştırılması amaçlanmıştır. 

 

1.3. Araştırmanın Hipotezleri 

 

H0: Psikolojik İyi Oluş düzeyleri ile cinsiyet değişkeni arasında anlamlı fark vardır. 

H1: Kendini Fiziksel Tanımlama düzeyleri ile cinsiyet değişkeni arasında anlamlı fark 

vardır. 

H2: Sporda 2x2 Başarı Hedefi Envanteri alt boyutları ile cinsiyet değişkeni arasında 

anlamlı fark vardır. 

H3: Psikolojik İyi Oluş düzeyleri ile branş değişkeni arasında anlamlı fark yoktur. 

H4: Kendini Fiziksel Tanımlama düzeyleri ile branş değişkeni arasında anlamlı fark 

vardır. 

H5: Sporda 2x2 Başarı Hedefi Envanteri alt boyutları ile branş değişkeni arasında 

anlamlı fark vardır. 

H6: Psikolojik İyi Oluş düzeyleri ile yaş değişkeni arasında anlamlı fark vardır. 

H7: Kendini Fiziksel Tanımlama düzeyleri ile yaş değişkeni arasında anlamlı fark 

vardır. 

H8: Sporda 2x2 Başarı Hedefi Envanteri alt boyutları ile yaş değişkeni arasında anlamlı 

fark vardır. 

H9: Psikolojik İyi Oluş düzeyleri ile Başarı Hedefleri arasında pozitif ve anlamlı bir 

ilişki vardır. 

H10: Psikolojik İyi Oluş düzeyleri ile Kendini Fiziksel Tanımlama yapısı arasında 

pozitif ve anlamlı bir ilişki vardır. 
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H11: Başarı Hedefleri ile Kendini Fiziksel Tanımlama yapısı arasında pozitif ve 

anlamlı bir ilişki vardır. 
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2. GENEL BİLGİLER 

2.1.Dans 

2.1.1. Dansın Tanımı 

Dans, bedenin  müzik ve ritimle birlikte uyumlu bir şekilde hareket ederek belli form 

oluşturmasıdır. İnsanların birbirleri ile karşılıklı olarak duygu ve düşüncelerini ifade 

etmek, iletişim kurmak ve sosyal ortamlarda bulunmak gibi çeşitli amaçlarla ortaya 

çıkmıştır (Tercan, 2016). Dans, sanatın görsel yönünü meydana getirirken aynı 

zamanda insanın yaratıcı gücünün, beden üzerinde gösteriminin sunulmasıdır (MEB, 

2006). 

Dansın farklı tanımları incelendiğinde Tokinan (2008) dansı farklı kültürlerdeki 

bireylerin estetik, zarif ve sağlıklı olmalarını sağlayan bir fiziksel aktivite olarak 

tanımlamıştır. Aktaş (1999)’ın dans ile ilgili yaptığı tanımına baktığımızda ise 

toplumda insanların kendi duygu ve düşüncelerini anlatarak iletişim kurabilmek için 

belirli hareket bütünlüğüyle beraber estetik ve ritmik özelliğe sahip fiziksel ve 

duygusal davranış sergilemesi olarak ifade etmiştir (Aktaş, 1999). 

Dans kişinin hareketler ile içindeki hislerini dışa aktarması, kendini açıklama ve 

tanımlama sanatı olarak tanımlanmıştır. (Cantekin, 2011).  

2.1.2. Dansın Türleri 

2.1.2.1. Halk Oyunları 

Halk oyunları tarihi dansın ortaya çıktığı zamanlar kadar eski bir geçmişe sahiptir. Her 

ülkenin kendi kültürlerine ait farklı dans türleri mevcuttur. Ülkemizde de farklı dans 

türleri içerisinde, toplumumuzun kendi kültürünü yansıtan ve yaşatan halk oyunları 

dansları bulunmaktadır. Halk oyunu bulunduğu toplumun ya da yörenin değerlerini 

yansıtan bir olayı, bir üzüntüyü, bir sevinci hissettiren müzik eşliğinde tek kişi ya da 

gruplar halinde oynanan bir danstır. (Örnek, 1971) 

Halk oyunları 1932 yılında kurulan Halkevlerinde, düzenli, bilinçli bir şekilde 

çalışmaya başlanarak, ülke geneline yayılmıştır. Belirli araştırmalara bakıldığında 

ülkemizde halk oyunlarının içerdiği konulara, tür özelliğine, koreografik düzenlerine, 

dansçı sayısına, sahne düzenlerine, adım biçimlerine, çalgı özelliklerine ve adların 

anlamlarına göre sınıflandırmaları yapılmıştır. (Tapmaz, 2012)  
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2.1.2.2. Salon Dansları 

Diğer ismiyle latin dansları olan salon dansları en başta Porto Riko ve Küba gibi 

ülkelerde yaygın olarak yapılmaya başlamış, Latin Amerika ülkelerinde doğmuş ve 

buradan tüm dünyaya yayılmıştır. Cha cha cha, Merengue, Salsa, Rumba, Bachata, 

Tumba, Bomba, Pasodoble, Plena ve Bolero başlıca latin dansları türlerini 

oluşturmaktadır (Waxer, 2002). 

Bunun yanında  bu türlerin birçoğu dünyada farklı ülkelerden latin dansına entegre 

edilerek latin dansının ana kategorilerini oluşturan Salsa, Mambo, Merengue, Rumba, 

Cha Cha Cha, Bachata ve Samba ortaya çıktı. Latin Amerika bölgelerinin bazıları 

bağımsız tarzlar oluşturdu. Bütün türlerden veya stillerin kombinasyonlarından çeşitli 

tarzlar ortaya çıkardılar. Örneğin, 1940'larda Amerikan salıncak ve Küba'nın 

birleşimiyle Mambo dansı hayatımıza dahil olmuştur (Yılmaz, 2021). 

Latin dansının içindeki her stilin Türkiye’ye giriş zamanı farklı olmuştur. Fakat latin 

dansının dinamosu haline gelen müzik,  ölçüsü ve hızıyla kişide uyandırdığı hisle dans 

adımlarına yön verdi. Böylelikle farklı stillerdeki latin danslarının tutkunları ve müzik 

konusundaki becerilerini latin dansı müziği yapmak için kullanan müzisyenler bu dans 

türünün Türkiye üzerinde yayılmasını sağlamışlardır (Yılmaz, 2021). 

2.1.2.3. Hiphop 

Hiphop dansı Amerika’nın arka mahallelerinde yaşayan siyahilerin eğlenmek, kötü 

hayat şartlarından kaçarak kendilerini ifade edebilecekleri kültürel bir alan yaratmak 

amacıyla 1970’li yıllarda ortaya çıkmıştır ve kısa sürede bütün dünyaya yayılmaya 

başlamıştır (Brunson, 2011).  

Hiphop 1970’li yıllarda ortaya çıktığında kendisine özgü hareketleri ile incelendiğinde 

‘‘dağınık parti,’’ ‘‘soultrain’’ ve ‘‘circle’’ adıyla üç farklı ana dans şeklinde ortaya 

çıkmıştır. Dans şekillerinden ilki olan dağınık parti, bireylerin kendi kendilerine veya 

dans partnerleriyle içlerinden geldiği gibi özgürce dağınık bir şekilde dans etmelerini 

ifade eder. Soultrain dansı, dansçıların karşılıklı ve yüzleri birbirine bakacak şekilde 

bir yol oluşturdukları ve en ön sıradaki iki dansçının müzik eşliğinde dans ederek, iki 

taraftaki dansçıların ortasından geçerek sıranın sonuna yerleşmeleri olarak 

tanımlanmaktadır. Hiphop danslarının sonuncusu olan circle ise dans ortamlarında 

dansçıların daire şeklini aldığı ve bir dansçının grubun ortasına girip kendini ve dansını 

göstermesi olarak açıklanmıştır (Gürmen, 2017). 
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2.2. Başarı Hedefi 

Geride bıraktığımız yıllara göre günümüzde “başarı” kavramı toplumun, ailelerin ve 

öğretmenlerin beklentisi haline gelmiş ve bireyler üzerinde daha fazla baskı oluşturup 

gün geçtikçe bireyin kimlik duygusunun gelişiminde önemli bir yeri almaktadır. Başarı 

kavramı özneldir, herkese göre değişebilmektedir ve birey başarıyı kendine özgü bir 

biçimde tanımlayabilirse, ona ulaşma yollarının da daha kolay bulunabileceği 

düşünülmektedir. Başarı ulaşılabilir bir hedef olarak ele alındığında ise, bireylerin bu 

hedefleri ortaya çıkarmaya ve başarılı olmaya dönük inançları önemli bir yer 

tutmaktadır (Yerdelen, Aydın, Yalmancı ve Göksu, 2014). Pintrich’e göre, bireylerin 

başarılı olmaya yönelik inançlarına odaklanan ve seçtikleri yolun sebepleriyle 

ilgilenen araştırmacılar, “Başarı Hedef Yönelimi” kavramını vurgulamaktadır 

(Pintrich, 2000). 

Guan (2004) başarı hedefi modelini bireylerin başarı ve başarısızlığın nasıl 

algılandığını, neden başarmak istediklerini ve başarmak istediklerini nasıl bir 

davranışa dönüştürdüklerini meydana getirmeyi amaçlayan bir model olduğunu ifade 

etmiştir (Guan, 2004). Başarı Hedefi kuramı 1984 yılında Nicholls tarafından ortaya 

atılmıştır. Daha sonra bu kuramı farklı araştırmacılar çalışarak ikiye ayırmışlardır. 

Bunlar ustalık (görev) yönelimli ve performans (ego) yönelimli hedeflerdir. Bu şekilde 

yapılan değerlendirmeler sonucunda bu kuram ikili başarı hedef modeli ismini almıştır 

(Ames ve Archer, 1988). Xiang ve Lee, bu kuramda görevde ustalaşmayı, görev 

yönelimli hedef ve öğrenme hedefi gibi adlar kullanarak, öğrenme ve beceri gelişimini 

açıklamasını ifade etmişlerdir. Görevde ustalaşmanın beceriyi sergilemek ve daha iyi 

performans sergilemeye dönük hedefleri belirtmek için ise ego yönelimli hedef ismini 

kullanmıştır (Xiang ve Lee, 2002).  

Ağbuğa, görev yönelimli hedeflere sahip kişilerin öğrenme, ilerleme ve becerilerde 

uzmanlaşmayı merkezlerine alarak, diğer değişkenlere karşı pozitif duygular besleme, 

öğrenme, yoğun çaba, ilgi gösterme ve kendi ile yarış halinde olma durumları ile 

ilgilendiğini  belirtmiştir. Diğer yandan performans yönelimli hedeflere sahip olan 

kişilerin ise başkalarına karşı yeterliliğin gösterilmesi ve sosyal karşılaştırma, 

başarının yeteneğe bağlı olduğu, başkaları ile yarış halinde olan ve az bir çaba ile 

başarının sağlanabileceği inancına sahip olduğunu ifade etmiştir (Ağbuğa, 2014). 

1990-2000 yılları arasında Elliot, Elliot ve Church, Elliot ve Harackiewicz “İkili 
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Başarı Yönelimleri” modelinin yetersiz olduğunu öne sürerek “Üçlü Başarı 

Yönelimleri” modelini literatüre kazandırmışlardır (Yerdelen ve Padır, 2017).  

 

2.2.1. Üçlü Başarı Yönelimleri 

İkili hedef modeli, yapılan çalışmalar sonucunda içeriğinin yeterliliğine ve yeterliğin 

değeri de bakılarak üçlü model olacak şekilde daha geniş hale getirilmiştir (Elliot ve 

Church, 1997; Elliot ve Harackiewicz, 1996). Bu kavramda yeterliğin tanımlanması 

geleneksel ustalık-performans ayrımını ifade ederken, yeterliğin değeri de yaklaşma 

ve kaçınma ayrımını yansıtmaktadır (Elliot ve McGregor, 2001; Elliot ve Thrash, 

2001).  

Bu hedef modelinde görev yönelimli hedefler aynı kalırken performans yönelimli 

hedefler değişiklik göstermektedir. Bu değişiklik iki şekilde “performans-yaklaşım 

hedefi” ve “performans-kaçınım hedefi” haline getirilmiştir. 

Performans-yaklaşım hedefi olan bireyler daha az çaba harcayarak daha başarılı ve 

diğer bireylerden üstün olma istekleri taşırken, performans-kaçınma hedefli olan 

bireyler ise daha çok başarısız görünmekten kaçınmakta ve gerekli olan gayreti 

göstermemektedir (Elliot ve Harackiewicz, 1996).  

 

2.2.2. Sporda 2x2 Başarı Hedefleri Yapısı 

Elliot ve McGregor (2001) üçlü başarı hedefi modeline ustalık-kaçınma ve ustalık-

yaklaşma arasındaki ayrımı da dahil ederek 2x2 modelini oluşturmuşlardır. Bu 

modelde önceki üçlü  başarı hedefi modelinden farklı olarak ustalık hedefi de ikiye 

ayrılmıştır. 2x2 başarı hedefleri yapı olarak, tanımlama ve değerliğin tüm 

kombinasyonunu; ustalık-yaklaşma hedefleri, ustalık-kaçınma hedefleri, performans-

yaklaşma hedefleri ve performans-kaçınma hedeflerini içinde bulundurmaktadır 

(Elliot ve McGregor, 2001). Aşağıda bu hedefler açıklanmıştır. 
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  Tanımlama  

  Mutlak/İçsel 

(Ustalık) 

Normatif 

(Performans) 

Değerlik Pozitif (Başarıya 

yaklaşma) 

Ustalık Yaklaşma 

Hedefi 

Performans 

Yaklaşma Hedefi 

 Negatif 

(Başarısızlıktan 

kaçınma) 

Ustalık Kaçınma 

Hedefi 

Performans 

Kaçınma Hedefi 

Şekil 1: 2x2 Başarı Hedefi Yapısı (Elliot, McGregor, 2001) 

 

2.2.2.1. Ustalık-Kaçınma Hedefi 

Ustalık-kaçınma hedefleri performansın hiçbir hataya yer vermemesini, önceden 

gösterilmiş olandan daha kötü bir performans göstermemeyi ifade eden ve modele son 

dahil olan boyuttur (Çepikkurt, 2011). Bireyin kazanım örüntüsüne göre, mutlak/içsel 

yetersizliği çerçevesinde ifade edilir, negatif değerlendirmeye alınır. Herhangi bir işi 

hata olmadan yapmaya çalışmak, başarısız olmaktan kaçınmak, bir şey öğrenirken 

unutmak, yanlış anlamak ve bireyin bedensel ve zihinsel kapasitesini korumaya 

çalışması bir diğer deyişle kaybetmekten kaçınması bu boyuta örnek olabilecek 

davranışlardandır (Elliot ve McGregor, 2001). Elliot ve Thrash ustalık-kaçınma 

hedefini, görevde ustalaşmaya yaklaşmışken başarısızlıktan kaçınmak veya bireyin 

bilgi, beceri ve yeteneklerini kaybetmemek için çaba göstermesi olarak ifade 

etmişlerdir (Elliot ve Thrash, 2001). 

2.2.2.2. Ustalık-Yaklaşma Hedefi 

Ustalık-yaklaşma hedefi herhangi bir görevi en iyi şekilde sonuça ulaştırmayı ya da 

daha önceki performanstan daha iyisini sergilemeyi içerir (Morris ve Kavussanu, 

2008). Görevde gelişmek amacıyla çalışmak ve ustalaşmayı ifade eder (Elliot ve 

Thrash, 2001). Yeterlik içsel-mutlak olarak açıklanır ve pozitif olarak değerlendirilir  

(Elliot ve McGregor, 2001). Sporda bir tekniği devam ettirmeye ya da geliştirmeye 

çalışmak gibi görev veya kişi kaynaklı yeterlik kazanmaya dikkat verir. Spor 

ortamlarında en yararlı hedefler olarak kabul görmelerinin sebebi, kişinin yeni 

beceriler kazanma ve en üst performansa ulaşma çabasını ifade etmeleridir (Morris ve 

Kavussanu, 2008). 
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2.2.2.3. Performans-Kaçınma Hedefi 

Performans-kaçınma hedefi, diğer insanlardan daha kötü bir performans sergilemekten 

kaçınmak şeklinde tanımlanmıştır (Elliot ve Thrash, 2001). Bu hedef yarışmacının 

rakiplerinden düşük bir derece yapmamak gibi normatif yetersizlikten kaçınmaya 

odaklanmasını belirtir (Morris ve Kavussanu, 2008).  Elliot ve McGregor’a göre 

performans-kaçınma hedefinde yeterliğin tanımlanması normatif şekildedir ve negatif 

değerlendirmeye alınır (Elliot ve McGregor, 2001). Performans-kaçınma hedefi, 

bireyin yarışmayı kaybedeceği ve rakipleriyle kıyaslandığında yetersiz algılanacağı 

fikri oluşmaya başladığında ortaya çıkmaktadır. (Çepikkurt, 2011). 

2.2.2.4. Performans-Yaklaşma Hedefi 

Performans-yaklaşma hedefi, diğerlerinden daha iyi olmaya çalışmak şeklinde ifade 

edilmiştir (Elliot ve Thrash, 2001). Performans-yaklaşma hedefinde birey, diğer 

yarışmacılardan daha yüksek derece yapmaya odaklıdır ve daha iyi olmaya çalışır 

(Morris ve Kavussanu, 2008). Normatif yeterliğe odaklanan bu hedef pozitif olarak 

değerlendirmeye alınır (Elliot ve McGregor, 2001).  

2.3. İyilik Hali 

İnsanlar varolduğu ilk andan bu güne kadar kendini anlamaya, kendini nasıl 

geliştirebileceğini ve yaşamı daha iyi nasıl yaşayabileceğini bulmaya çalışmışlardır. 

Birçok araştırmacı tarih boyunca bu sorulara cevap bulmaya çalışmıştır. 1990’lı 

yıllarda iyilik hali kavramı, modern dünyanın yaşam biçimi üzerinde durarak daha 

sağlıklı ve iyi yaşayabilme konusunda popüler kavramlarından biri olmuştur (Duran 

ve Tezer, 2005). “Wellness” kelimesinin genellikle Türkçe tercümesinin “iyilik hali” 

şeklinde yapıldığını görmek mümkündür. Memnun yaptığı bir çalışmasında 

“wellness” kelimesi “esenlik” olarak çevirmiştir. (Memnun, 2006). Literatürde en 

yaygın olarak kullanılan iyilik hali tanımı “bireyin sosyal ve doğal çevresi içinde tam 

ve işlevsel olarak yaşaması için beden, zihin ve ruhun birleştiği en yüksek seviyede 

sağlık yönelimli bir yaşam biçimi ve iyi olma durumudur” şeklinde ifade edilmiştir. 

(Myers ve ark., 2000).  

İnsanlar için mutluluğun ne anlama geldiği ve onları neyin mutlu ettiği eski 

zamanlardan beri ilgi çeken konulardan birisi olmuştur. Ryff (1989)’a göre psikolojik 

iyi oluş, “bireyin yaşadığı hayat endişesiyle sosyal ve kişisel ilgileri arasındaki dengeyi 
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kurabilecek güce sahip olmak olarak, olumlu ve olumsuz duygular arasındaki denge” 

olarak tanımlanmıştır. 

Psikolojik iyi oluş; çok küçük bir kavram gibi görünse de, kişinin yaşamını nasıl 

şekillendireceği hakkında birçok bilgi içerir (Deci ve Ryan, 2008). Bu kavram, 

insanların sadece iyi olma durumu değildir. Kişinin kendini mutlu hissetmesi, 

yaşamıyla ilgili pozitif düşüncelerinin olması ve yenilikleri de içermektedir (Ryff ve 

ark., 1999).  

Psikolojik iyi oluş kavramı, bireylerin kendi potansiyellerini tanıyıp, anlayıp, 

gerçekleştirebildikleri oranda iyi olacaklarını öne sürmektedir. Bu konuda bilimsel 

çalışmalar yapan kişiler sadece iyi hissediyor olmakla mutluluğa ve iyi bir yaşama 

ulaşılamayacağı üzerinde durmuşlardır. Sadece haz ve doyumun tanımlarının bir 

yaşamın iyi olarak nitelendirilebilmesi için yeterli olmayacağı belirtilmiştir. Tam 

manasıyla psikolojik iyi oluşun amacının, kişisel boyutta erdemin tanımlanması ve 

uygulanması, yapılması gereken ve yapılmaya değer şeylerin yapılması ve mutluluğun 

gerçek nitelikte yaşanması olduğu ifade edilmiştir (Aydın, 2010).  

Ryff ve Keyes (1995)’de araştırmalarında iyi ve kaliteli bir hayatın sadece zevk ve 

mutluluğa bağlı olmadığını bunun yanında potansiyelinin farkına varma ve kendini 

geliştirme ile de alakalı olduğunu söylemiştir. Keyes ve ark. (2002) psikolojik iyi oluş 

kavramını, bireyin benlik algısının pozitif olması, kendisine dair olumlu veya olumsuz 

tüm sınırların farkında olduğunda dahi memnuniyetini devam ettirmesi, ilişkilerinde 

güvenli ve samimi olabilmesi, ihtiyaçlarını karşılayabilmesi adına çevresindeki 

koşulları ayarlayabilmesi, davranışlarını bağımsız olarak yönetebilmesi, hayatına 

verdiği bir anlam ve amacının olması, kendi potansiyelini bilmesi ve geliştirmeye çaba 

harcaması şeklinde açıklamıştır. İnsanların yaşamları boyunca mutlu olduğu kadar 

mutsuzluğu da tecrübe ettiği ama tüm bu mutsuzluğa rağmen kişilerin yaşadığı 

mutluluk düzeyleri farklı olsa da yaşamlarının göreceli olarak mutlu olduğu ifade 

edilmiştir (Myers ve Diener, 1995). Bunun yanında, iyi oluşun konusu sadece mutlu 

olmak değildir, kişinin sahip olduğu gerçek potansiyeli ortaya çıkarma çabası olarak 

da belirtilmiştir (Ryff, 1989).  

2.4. Kendini Fiziksel Algılama 

Özerkan bireyin kendisini fiziksel algılamasını ‘‘kuvvet, dayanıklılık, spor yeteneği 

ve genel görünüm özellikleri açısından nasıl algıladığı ile ilgili bir kavram’’ şeklinde 
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tanımlamıştır (Özerkan, 2004). Kendini fiziksel algılama kavramının fiziksel benlik 

kavramı gibi karmaşık benlik kavramının boyutlarından birisi olduğu ifade edilmiştir  

(Toçoğlu, 2007). Bundan dolayı fiziksel benlik kavramı yerine de kullanılan kendini 

fiziksel algılama bazı tanımlamalarında bireyin davranış ve tutumlarının önemli 

belirleyicilerinden birisi olarak görülmektedir (Kılıçarslan, 2006).  

Fox ve Corbin (1989) tarafından geliştirilen ‘”Kendini Fiziksel Algılama Envanteri 

(Physical Self-Perception Profile, PSPP)” fiziksel benlik algısının çok yönlü yapısını 

ileri süren envanterlerden ilkidir. PSPP’nin temelde hiyerarşik ve çok yönlü fiziksel 

algılama modeline dayalı olarak psikomotor boyutta fiziksel algılamanın 

değerlendirilmesi için geliştirilmiş olduğu ifade edilmiştir (Aşçı, 2004). Fox ve 

Corbin’in (1989) hiyerarşik fiziksel algılama modelinde fiziksel benlik algısının alt 

boyutları spor yeteneği, kuvvet, fiziksel kondüsyon ve vücut çekiciliği olarak ele 

alınmıştır.  

Marsh Fox’tan farklı olarak fiziksel benlik kavramını onbir alt boyutta incelemiştir. 

Bunlar, güç, vücut yağı, fiziki aktivite, sağlamlık ve fiziki uygunluk, spor kabiliyeti, 

koordinasyon, sağlık, görünüm, esneklik, genel fiziksel öz-değer ve genel saygı olarak 

adlandırılmışlardır.  

Kuvvet: Algılanan gücü, kas gelişimini ve güç gerektiren durumlardaki güveni, diğer 

bir deyişle kişinin kendi fiziksel kapasitesine ilişkin değerlendirmesini kapsamaktadır 

(Williams, 2008).  

Vücut Yağı: Bireyin vücut durumu ile ilgili algılarını kapsamaktadır. Bireyin 

vücudunun belirli bölgeleri hakkındaki düşüncelerini, kendisini zayıf veya kilolu 

olarak düşünmesi ve başkalarının kendisini vücut yağı açısından nasıl 

değerlendirebileceğine ilişkin algısını ifade eder (Gill ve Williams, 2008). 

Fiziksel Aktivite: İskelet kasları ile üretilen, çoğalan enerji tüketimiyle sonuçlanan, 

istemli hareketler şeklinde ifade edilmiştir. Fiziksel aktivite; alışveriş merkezine 

yürüme, merdiven çıkma gibi günlük hayatın bir parçası olarak yapılan etkinlikleri 

kapsar. (Soyuer ve Soyuer, 2008).  

Dayanıklılık ve Fiziksel Uygunluk: Uygunluk “çevreye olumlu bir şekilde intibak 

etmek” şeklinde ifade edilmiştir. Diğer bir tanımda ise bireyin çalışma kapasitesi 

olarak fiziksel uygunluğu tanımlanmıştır. Bu tanıma göre, bireyin kuvvetine, 

dayanıklılığına, koordinasyonuna, çabukluğuna ve bu faktörlerin bir bütün olarak 
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çalışmasına dayanır. Fiziksel uygunluk fiziksel dayanıklılıklarla ilgili olarak vücudun 

mevcut kondüsyon durumunu ve hareketlerin doğru şekilde yapılması anlamına da 

gelir (Zorba, 1999).  

Spor Yeteneği: Bu kavram sportif yetenek algılarını, spor becerilerini öğrenme 

yeteneği ve sportif ortamlardaki güveni kapsamaktadır (Gill ve Williams, 2008).  

Koordinasyon: Koordinasyon, karmaşık bir motor beceri olarak ele alınabilir. Bu 

beceriler yeni teknik ve taktiklerin geliştirilmesinde değil aynı zamanda teknik ve 

taktik uygulamalarda da belirleyici bir rolü üstlenir (Gökmen, Karagül ve Aşçı, 1995).  

Sağlık: Bireylerin hastalıklar karşısındaki eğilimlerini kapsamaktadır. Yakalanılan bir 

hastalık karsısında vücut tepkilerinin nasıl olduğu, hastalığa yakalanma sıklığı gibi 

genel sağlık durumu hakkında bilgileri içermektedir. Örneğin, “Hastalıklardan dolayı 

yaşıtlarının çoğundan daha fazla doktora gitmek zorunda kalıyor musun?” sorusuna 

verilen yanıt kişinin genel sağlık durumu hakkında bilgi verebilmektedir (Zorba, 1999) 

Görünüm: Kişinin fiziksel açıdan kendini nasıl görüp değerlendirdiğiyle ilgilidir. 

Fiziki görünümün, bireyin öz saygısının temelini kuvvetli bir şekilde oluşturduğu ifade 

edilebilir (Fox, 1997).  

Esneklik: Bireyin vücudunun esnekliği hakkındaki algılarını kapsamaktadır. 

Vücudunu eğme, bükme ve döndürme konusunda başarılı olduğunu hisseden birey için 

esneklik açısından kendisini iyi düzeyde algılıyor denilebilinir (Zorba, 1999).  

Genel Fiziksel Öz-Değer: Bu kavram bireyin fiziksel benliğiyle ilgili olarak hissettiği 

haz, doyum, mutluluk ve güveni kapsar. Fiziksel öz-değer, hiyerarşik genel öz-değer 

yapısı içinde, güçlü ve kuvvetli bir alan olduğu varsayılabilir (Fox ve Corbin, 1989).  

Genel Saygı: Kişinin benliğinin genel anlamda değerlendirmesine dönük küresel 

kavramlar olarak ifade edilir (Zach ve Netz, 2007).  
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3. GEREÇ VE YÖNTEM 

Bu bölümde araştırmanın modeli, evreni ve örneklemi, verileri toplama yöntemi ve 

süreci, verileri toplama araçları, verilerin analizi ve değerlendirme teknikleri ile ilgili 

bilgiler yer almaktadır.  

3.1 Araştırmanın Modeli 

Araştırmamızda, dans eden bireylerin iyilik hali, fiziksel algılamaları ve başarı 

hedefleri arasındaki ilişkiyi belirlemeye yönelik nicel bir araştırma yöntemi 

kullanılmıştır. 

Araştırmada katılımcıların cinsiyeti, yaşı, dans branşları, kaç yıldır dansla uğraştıkları 

ve haftada kaç gün ve saat dans ettikleri bağımsız değişkeni oluştururken, psikolojik 

iyi oluş ölçeği, sporda 2x2 başarı hedefi ve kendini fiziksel tanımlama envanterlerinin 

maddelerine ait yanıtlar bağımlı değişkeni oluşturmaktadır. 

3.2. Araştırmanın Evreni ve Örneklemi 

Çalışmanın evreni, 18-45 yaşları arasında Türkiye’de dans eden ve dans yarışmalarına 

katılan sağlıklı bireyler olarak belirlenmiştir. Araştırmanın örneklemi ise Türkiye’de 

18-45 yaşları arasında gönüllülük esasına dayanan ve rassal seçilmiş 84 halk oyunları, 

101 salon dansları ve 116 hiphop branşından 155’i kadın 146’sı erkek olmak üzere 

toplam 301 dansçıdan oluşmaktadır. 

3.3. Veri Toplama Yöntemi ve Süreci 

Araştırmada veri toplama aracı olarak anket yöntemi kullanılmıştır. Ulaşılabilen 

katılımcılara önce Bilgilendirilmiş Onam Formu (EK 1) ve Kişisel Bilgi Formu 

verilmiştir. Bunları tamamlayan katılımcılardan sırasıyla Psikolojik İyi Oluş Ölçeği, 

Sporda 2x2 Başarı Hedefleri Envanteri ve Kendini Fiziksel Tanımlama Envanteri’nin 

doldurulması istenmiştir. Pandemiden dolayı ulaşılamayan gönüllülere ise Google 

Form aracılığı ile online anket uygulanmıştır. 

3.4. Veri Toplanmasında Kullanılan Araçlar 

3.4.1. Kişisel Bilgi Formu 

Dansçı bireylere ait demografik bilgileri (cinsiyet, yaş, branş, kaç yıldır dans ile 

uğraşıldığı?, haftada kaç gün dansla ilgili çalışma/aktivite yapıldığı?, haftada kaç saat  
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çalışma yapıldığı?) belirlemek amacıyla geliştirilen bir kişisel bilgi formu 

kullanılmıştır (EK 2).  

3.4.2. Psikolojik İyi Oluş Ölçeği 

Katılımcıların iyilik hali ‘‘Psikolojik İyi Oluş Ölçeği’’ ile değerlendirilecektir. 

“Psikolojik İyi Oluş Ölçeği’’ (Ek 3) Diener ve arkadaşları (2010) tarafından 

geliştirilmiş, Türkçe literatüre Telef (2013) tarafından kazandırılmış bir ölçüm 

aracıdır. Ölçeğin geçerlik ve güvenirlik bilgileri incelendiğinde, açımlayıcı faktör 

analizi sonucunda toplam açıklanan varyansın % 42 olduğu belirlenmiştir. Ölçek 

maddelerinin faktör yükleri .54 ile .76 arasında değişmektedir. Ölçeğin güvenirlik 

çalışmasında elde edilen Cronbach alfa iç tutarlılık katsayısı .80 olarak hesaplanmıştır. 

Psikolojik İyi Oluş Ölçeği’ 7‘li değerlendirme basamağına sahip olup, maddeleri 

kesinlikle katılmıyorum (1) ile kesinlikle katılıyorum (7) şeklinde 1–7 arasında 

cevaplanmaktadır. Puanlar 8 ile 56 arasında değişmektedir (Telef, 2013). 

3.4.3. Sporda 2x2 Başarı Envanteri 

Katılımcıların başarı hedefleri Conroy ve ark. (2003) tarafından geliştirilen ve 

Türkçe’ye uyarlaması Kazak Çetinkalp (2009) tarafından yapılan Sporda 2x2 Başarı 

Hedefleri Envanteri (2x2 Achievement Goals Questionnaire for Sport) (Ek 4) ile 

değerlendirilecektir. Ölçek, 12 madde ve dört alt boyuttan oluşmaktadır. Bunlar, 

ustalık-yaklaşma, ustalık-kaçınma, performans-yaklaşma ve performans-kaçınma. 

Ölçek “Kesinlikle Katılıyorum (1)” dan “Kesinlikle Katılmıyorum (7)”a doğru değişen 

yedili likert tipindedir. Ölçeklerin uyarlanmasına ilişkin yapılan doğrulayıcı faktör 

analizi sonuçları incelendiğinde, Sporda 2x2 Başarı Hedefleri Envanteri’ne ilişkin 

uyum indeksleri X2 / df= 128.14/43=2.98, RMSEA= 0.066, CFI= 0.98, GFI= 0.95 ve 

NNFI= 0.96 olarak hesaplanmıştır. Ustalık-yaklaşma, ustalık-kaçınma, performans-

yaklaşma ve performans-kaçınma alt ölçeklerine ilişkin iç tutarlık değerleri sırasıyla 

.94, .75, .88 ve .73’dür (Kazak Çetinkalp, 2009).  

3.4.4. Kendini Fiziksel Tanımlama Envanteri 

Kendini Fiziksel Tanımlama Envanteri (Physical Self-Description Questionnaire, 

PSDQ) (Ek 5) Marsh (1996) tarafından geliştirilmiş ve Türkçe uyarlaması Aşçı (2000) 

tarafından gerçekleştirilmiştir. Ölçek, dokuz fiziksel benlik kavramı (sağlık, 

koordinasyon, fiziksel aktivite, vücut yağ, spor yeteneği, görünüm, kuvvet, esneklik, 

dayanıklılık) ve iki genel benlik kavramı bileşeni (genel fiziksel yeterlik ve kendine 
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güven) olmak üzere toplam 11 alt boyutu içermektedir. Bu çalışmada, ölçüm aracına 

ait genel fiziksel yeterlik ve kendine güven boyutları kullanılmıştır. Ölçek, altılı likert 

tipi ile değerlendirilmiştir (1: Tamamen yanlış ve 6: Tamamen doğru) arasında değişen 

altılı değerlendirme basamağına sahiptir. Türkçeye uyarlanan PSDQ alt ölçeklerinin iç 

tutarlık katsayısı Cronbah Alpha 0.87 ve 0.98 arasında değişmektedir (Aşçı, 2000). 

3.5. Araştırmanın Sınırlılıkları 

Araştırma, 2020-2021 yılları arasında Türkiye’de dans eden ve dans yarışmalarına 

katılan 301 dansçı ile sınırlıdır. Bu araştırma sonuçları katılan öğrencilerin yanıtı ile 

sınırlıdır. Araştırmadan elde edilen bulgular ise psikolojik iyi oluş ölçeği, sporda 2x2 

başarı hedefi ve kendini fiziksel tanımlama envanterinin ölçtüğü niteliklerle sınırlıdır. 

Ayrıca veri toplama süreci dünyayı etkisi altına alan ‘‘Covid-19’’ pandemi döneminde 

gerçekleştiğinden branşlara dönük dans okullarının kapanmış olması nedeniyle 

anketleri dansçılara ulaştırma imkanının sağlanamaması araştırmamızın önemli bir 

sınırlılığını oluşturmuştur. Bu nedenle elden ulaştırılamayan anketler çevrimiçi olarak 

dansçılara ulaştırılmıştır.  

Katılımcılardan elde edilen veriler, sadece kendilerini yansıttıklarıyla sınırlıdır. 

 

3.6. Verilerin Analizi ve Değerlendirme Teknikleri 

Verilerin istatistiksel analizi için IBM SPSS Statistic 21 versiyon kullanılmıştır. 

Verilerin istatistiksel analizleri ve değerlendirmeleri aşamasında betimsel istatistikler 

(aritmetik ortalama, standart sapma, normalite testi) yapılmıştır. Cinsiyet arası alt 

ölçek puanlarındaki olası farklılıkları değerlendirmek için bağımsız t testi 

kullanılmıştır. Aynı zamanda, dansçıların aktif olarak yaptıkları branşlar arası 

farklılıkları belirlemek için ANOVA testi ile analiz edilmiştir. Psikolojik iyi oluş, 

sporda 2x2 başarı hedefi ve kendini fiziksel tanımlama yapıları arasındaki ilişkinin test 

edilmesi için Pearson Çarpım Moment Korelasyonu analizi yapılmıştır. Psikolojik iyi 

oluş ve kendini fiziksel tanımlamanın başarı hedeflerini öngörüp görmediğini 

belirlemek amacıyla çoklu regresyon analizi (adımsal yöntem, stepways) 

gerçekleştirilmiştir. 
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3.7. Araştırmanın Etik Yönü 

Çalışmaya başlamadan önce Ege Üniversitesi Sosyal ve Beşeri Bilimler, Bilimsel 

Araştırma ve Yayın Etiği Kurulu’ndan uygulamalar için belirlenen ölçekler ve 

envanterler için onay alınmıştır (EK 6) 
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4. BULGULAR 

4.1.Araştırma Değişkenlerine İlişkin Betimsel İstatistikler 

 

Katılımcıların psikolojik iyi oluş, sporda başarı hedefleri ve kendini fiziksel tanımlama 

yapılarına ilişkin elde edilen puanların aritmetik ortalamaları, standart sapmaları, 

çarpıklık ve basıklık değerleri Tablo 1’de verilmiştir. 

 

Tablo 1. Araştırma Değişkenlerine İlişkin Betimsel İstatistikler 

 Değişkenler Art. 

Ort. 

Ss Çarpıklık Basıklık 

Psikolojik İyi Oluş Ölçeği Psikolojik İyi Oluş 6.00 .57 -.45 .26 

Sporda 2x2 Başarı 

Hedefleri Envanteri 

Ustalık-Yaklaşma 6.36 .63 -.86 .09 

Ustalık-Kaçınma 4.93 1.36 -.66 -.25 

Performans-Yaklaşma 4.81 1.32 -.65 .003 

Performans-Kaçınma 4.60 1.33 -.45 -.16 

Kendini Fiziksel 

Tanımlama Envanteri 

Genel Fiziksel Yeterlik 4.98 .70 -86 1.87 

Kendine Güven 4.93 .63 -.59 .47 

 

Araştırmaya katılan 155’sı kadın, 146’sı erkek toplam 301 dansçının değişkenlere 

ilişkin puan ortalamalarının ve standart sapmalarının psikolojik iyi oluş toplam puanı 

için 6.00±.57, ustalık-yaklaşma için 6.36±.63, ustalık-kaçınma için 4.93±1.36, 

performans-yaklaşma için 4.81±1.32, performans-kaçınma için 4.60±1.33, genel 

fiziksel yeterlik için 4.98±.70 ve kendine güven için 4.93±.63, olduğu belirlenmiştir. 

Buna göre, bütün alt boyutların ortalamanın üstünde olduğu görülmektedir. Ayrıca 

Çarpıklık ve Basıklık puanları dikkate alındığında, veri setinin normal dağılım 

gösterdiği görülmektedir (Peat ve Barton, 2005) (Tablo 1). 

4.2.Araştırma Değişkenlerinin Cinsiyete Göre Karşılaştırılmasına İlişkin 

Bağımsız Gruplar için t Testi Sonuçları 

Tablo 2. Psikolojik İyi Oluşun Cinsiyete Göre Karşılaştırılmasına İlişkin t Testi 

Sonucu 

 

Ölçek 

 

Alt 

Boyutlar 
Cinsiyet n x Ss t 

Psikolojik İyi Oluş 

Ölçeği 

Psikolojik 

İyi Oluş 

Kadın  155 5.99 .57 
-.41 

Erkek 146 6.01 .54 
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Tablo 2’ de, araştırmamıza katılan 155 kadın ile 146 erkek dansçının psikolojik iyi 

oluş ölçeğinin toplam puanın ortalama puanına ilişkin olarak yapılan t testi sonucu 

görülmektedir. Bu sonuca göre, psikolojik iyi oluş ölçeğinin toplam puanına 

baktığımızda, kadın ve erkek öğrencilerin ortalama puanları arasında anlamlı bir 

farklılık bulunmamıştır (p>.05) 

 

Tablo 3. Sporda 2x2 Başarı Hedefinin Cinsiyete Göre Karşılaştırılmasına İlişkin t Testi 

Sonucu 

 

Ölçek 

 

Alt Boyutlar Cinsiyet n x Ss t 

Sporda 2x2 

Başarı Hedefleri 

Envanteri 

Ustalık-Yaklaşma 
Kadın 155 6.37 .65 

.49 
Erkek 146 6.34 .62 

Ustalık-Kaçınma 
Kadın 155 5.03 1.35 

1.19 
Erkek 146 4.84 1.38 

Performans-Yaklaşma 
Kadın 155 4.78 1.27 

-.36 
Erkek 146 4.84 1.37 

Performans-Kaçınma 
Kadın 155 4.60 1.26 

.03 
Erkek 146 4.59 1.41 

 

Tablo 3’ de, araştırmamıza katılan 155 kadın ile 146 erkek dansçının sporda 2x2 başarı 

hedefi envanteri alt boyutlarının almış oldukları ortalama puanlara ilişkin olarak 

yapılan t testi sonucu görülmektedir. Bu sonuca göre sporda 2x2 başarı hedefi alt 

boyutlarına baktığımızda, kadın ve erkek öğrencilerin ortalama puanları arasında 

anlamlı bir farklılık bulunmamıştır (p>.05). 

 

Tablo 4. Kendini Fiziksel Tanımlama Düzeylerinin Cinsiyete Göre Karşılaştırılmasına 

İlişkin t Testi Sonucu 

 

Ölçek 

 

Alt Boyutlar Cinsiyet n x Ss t 

Kendini Fiziksel 

Tanımlama Envanteri 

Genel Fiziksel 

Yeterlik 

Kadın 155 4.92 .75 
-1.45 

Erkek 146 5.04 .64 

Kendine Güven 
Kadın 155 4.89 .67 

-1.20 
Erkek 146 4.98 .60 

 

Tablo 4’ de, araştırmamıza katılan 155 kadın ile 146 erkek dansçının kendini fiziksel 

tanımlama envanteri alt boyutlarının almış oldukları ortalama puanlara ilişkin olarak 
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yapılan t testi sonucu görülmektedir. Bu sonuca göre genel fiziksel yeterlik ve kendine 

güven alt boyutlarına baktığımızda, kadın ve erkek öğrencilerin ortalama puanları 

arasında anlamlı bir farklılık bulunmamıştır (p>.05). 

4.3.Araştırma Değişkenlerinin Branşa Göre Karşılaştırılmasına İlişkin Bağımsız 

Gruplar için F Testi Sonuçları 

Tablo 5. Psikolojik İyi Oluşun Dansçıların Branşlarına Göre Karşılaştırılmasına İlişkin 

F Testi Sonuçları 

Alt boyutlar Branşlar n x Ss F 

Psikolojik İyi Oluş 

Halk Oyunları 84 6.00 .50  

1.42 Salon Dansları 101 6.07 .60 

Hip Hop 116 5.94 .56 

 

Tablo 5’de çalışmaya katılan dansçıların branşlarına göre, psikolojik iyi oluş toplam 

puan düzeylerinin karşılaştırılmasına ilişkin tek yönlü varyans analizi sonucu 

verilmiştir. Buna göre, toplam puanın branşlara göre anlamlı bir şekilde 

farklılaşmadığı gözlemlenmiştir. 

Tablo 6. Sporda 2x2 Başarı Hedef Düzeyinin Dansçıların Branşlarına Göre 

Karşılaştırılmasına İlişkin F Testi Sonuçları 

Alt boyutlar Branşlar n x Ss F 

Ustalık-Yaklaşma 

 

Halk Oyunları 84 6.31 .58 

.36 Salon Dansları 101 6.39 .67 

Hip Hop 116 6.36 .64 

Ustalık-Kaçınma 

 

Halk Oyunları 84 5.10 1.37 

.82 Salon Dansları 101 4.89 1.43 

Hip Hop 116 4.86 1.30 

Performans-Yaklaşma Halk Oyunları 84 4.63 1.26 

1.34 Salon Dansları 101 4.94 1.41 

Hip Hop 116 4.82 1.30 

Performans-Kaçınma Halk Oyunları 84 4.67 1.36 

.68 Salon Dansları 101 4.66 1.26 

Hip Hop 116 4.48 1.37 

 

Tablo 6’de çalışmaya katılan dansçıların branşlarına göre sporda 2x2 başarı hedefi 

envanterinin alt boyutlarının puan düzeylerinin karşılaştırılmasına ilişkin tek yönlü 

varyans analizi sonucu verilmiştir. Buna göre, tüm alt boyutlarının branşlara göre 

farklılaşmadığı bulunmuştur. 
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Tablo 7. Kendini Fiziksel Tanımlama Düzeyinin Dansçıların Branşlarına Göre 

Karşılaştırılmasına İlişkin F Testi Sonuçları 

Alt boyutlar Branşlar n x Ss F 

Genel Fiziksel Yeterlik 

 

Halk Oyunları 84 4.97 .61 

.92 Salon Dansları 101 5.05 .72 

Hip Hop 116 4.92 .75 

Kendine Güven 

 

Halk Oyunları 84 4.96 .60 
 

.24 
Salon Dansları 101 4.90 .68 

Hip Hop 116 4.93 .62 

 

Tablo 7’de çalışmaya katılan dansçıların branşlarına göre kendini fiziksel tanımlama 

envanterinin alt boyutlarının puan düzeylerinin karşılaştırılmasına ilişkin tek yönlü 

varyans analizi sonucu verilmiştir. Buna göre, genel fiziksel yeterlik ve kendine güven 

alt boyutlarının branşlara göre farklılaşmadığı bulunmuştur. 

4.4.Araştırmadaki Değişkenler Arasındaki Korelasyonlar 

 

Tablo 8. Psikolojik İyi Oluş, Sporda 2x2 Başarı Hedefi ve Kendini Fiziksel Tanımlama 

Yapılarına İlişkin Korelasyon Değerleri 

ÖLÇEKLER 

 

ALT 

BOYUTLAR 

Psikolojik 

İyi Oluş 

Ustalık-

Yaklaşma 

Ustalık-

Kaçınma 

Performans-

Yaklaşma 

Performans-

Kaçınma 

Genel 

Fiziksel 

Yeterlik 

Kendine 

Güven 

Psikolojik 

İyi Oluş 

Ölçeği 

Psikolojik İyi 

Oluş 
-       

Sporda 2x2 

Başarı 

Hedefi 

Envanteri 

Ustalık-

Yaklaşma 
.342** -      

Ustalık-

Kaçınma 
-.124* .113 -     

Performans-

Yaklaşma 
   .075 .270** .141* -    

Performans-

Kaçınma 
-.134* -.065 .341** .298** -   

Kendini 

Fiziksel 

Tanıma 

Envanteri 

Genel 

Fiziksel 

Yeterlik 

.468** .251** -.171** .076 -.107 -  

Kendine 

Güven 
.585** .361** -.109 -.005 -.201** -.662** - 

*p<.05, **p<.01 

 

Tablo 8.’da psikolojik iyi oluş ölçeğinin toplam puanı ile sporda 2x2 başarı hedefi ve 

kendini fiziksel tanımlama envanterlerinin alt boyutları arasındaki korelasyonlara 
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ilişkin Pearson Çarpım Moment Korelasyon katsayıları sunulmuştur. Buna göre, 

psikolojik iyi oluş toplam puanlarının, ustalık-yaklaşma (r = .342, p<.01) ile pozitif 

yönde düşük bir ilişki belirlenirken, genel fiziksel yeterlik (r = .468, p<.01) ve kendine 

güven (r = .585, p<.01) alt boyutları ile pozitif yönde orta düzeyde bir ilişkinin olduğu 

tespit edilmiştir. Buna karşın, psikolojik iyi oluş toplam puanlarının ustalık-kaçınma 

(r =-.124, p<.05) ve performans-kaçınma (r = -.134, p<.05)  alt boyutları ile negatif 

yönde düşük bir ilişki belirlenirken, performans-yaklaşma alt boyutu  ile arasında bir 

ilişkinin olmadığı bulunmuştur. 

Sporda 2x2 başarı hedefi envanterinin ustalık-yaklaşma alt boyutunu incelediğimizde, 

genel fiziksel yeterlik (r = .251, p<.01) ve kendine güven (r = .361, p<.01) alt boyutları 

ile arasında düşük ve pozitif bir ilişkinin olduğu görülmektedir. Sporda 2x2 başarı 

hedefi envanterinin diğer alt boyutu olan ustalık-kaçınmayı incelediğimizde, kendini 

fiziksel tanımlama envanterinin alt boyutlarından genel fiziksel yeterlik (r = -.171, 

p<.01)  ile negatif yönde düşük bir ilişki bulunurken, kendine güven alt boyutu 

arasında bir ilişkinin olmadığı görülmüştür. Performans yaklaşma alt boyutunu 

incelediğimizde ise kendini fiziksel tanımlama envanterinin tüm alt boyutları ile 

arasında bir ilişkinin olmadığı saptanmıştır. Sporda 2x2 başarı hedefi envanterinin son 

alt boyutu olan performans-kaçınmayı incelediğimizde, genel fiziksel yeterlik ile 

arasında bir ilişkinin olmadığı belirlenirken, kendine güven (r = -.201, p<.01)   alt 

boyutu ile arasında negatif yönde düşük bir ilişki olduğu bulunmuştur.  

Tablo 9. Çalışmaya Katılan Dansçıların Yaş, Spor Yapma Yılı, Haftada Yapılan Spor 

Gün ve Saatin Başarı Hedefi, Psikolojik İyi Oluş ve Kendini Fiziksel Tanımlama 

Yapılarına İlişkin Korelasyon Değerleri 

 

 
Psikolojik 

İyi Oluş 

Ustalık-

Yaklaşma 

Ustalık-

Kaçınma 

Performans-

Yaklaşma 

Performans-

Kaçınma 

Genel 

Fiziksel 

Yeterlik 

Kendine 

Güven 

Yaş 
.124* -.142* -.129* -.082 -.012 .115* .131* 

Spor Yılı 
.131* .110 -.147* -0.80 -.077 .037 .146* 

Haftada Yapılan 

Spor Günü 
-.003 .230** .000 .085 -.050 -.024 .021 

Haftada Yapılan 

Spor Saati 
.042 .264** -.088 .033 -.083 .052 .053 

*p<.05, **p<.01 
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Çalışmada, tablo 9’a göre 301 dansçının “yaş”, “spor yılı”, “haftada yapılan spor gün 

ve saat” değişkenleri ile psikolojik iyi oluş ölçeğinin toplam puanı, sporda 2x2 başarı 

hedefi ve kendini fiziksel tanımlama envanterlerinin alt boyutları arasındaki 

korelasyonlara ilişkin Pearson Çarpım Moment Korelasyon katsayıları sunulmuştur. 

Buna göre “yaş” değişkeni ile psikolojik iyi oluş (r = -.124, p<.05), genel fiziksel 

yeterlik (r = .115, p<.05)   ve kendine güven (r = .131, p<.05) ortalama puanları 

arasında pozitif yönlü düşük bir ilişki belirlenirken, ustalık-yaklaşma (r = -.142, p<.05)   

ve ustalık-kaçınma (r = -.129, p<.05)   alt boyutları ile arasında negatif yönde ve düşük 

bir ilişki olduğu tespit edilmiştir. Performans-yaklaşma ve performans-kaçınma alt 

boyutu ile arasında bir ilişinin olmadığı bulunmuştur. 

Spor yılı değişkenini diğer alt boyutlar ile incelediğimizde, psikolojik iyi oluş (r = 

.131, p<.05) ve kendine güven (r = .146, p<.05) ortalama puanları arasında pozitif 

yönde düşük bir ilişki bulunurken, ustalık-kaçınma (r = -.147, p<.05) alt boyutu 

arasında negatif yönde düşük bir ilişkinin olduğu belirlenmiştir. Diğer alt boyutlar ile 

arasında bir ilişkinin olmadığı tespit edilmiştir. 

Haftalık yapılan spor gün ve saat değişkenlerine göre alt boyutları incelediğimizde, 

ustalık-yaklaşma alt boyutu ile pozitif yönde düşük bir ilişki belirlenirken, diğer alt 

boyutlar ile arasında bir ilişkinin olmadığı tespit edilmiştir. 

4.5. Başarı Hedefi Yapılarının Öngörme Bakımından Psikolojik İyi Oluş ve 

Kendini Fiziksel Tanımlama 

Tablo 10. Başarı Hedefi, Psikolojik İyi Oluş ve Kendini Fiziksel Tanımlama 

Yapılarına İlişkin İstatistiksel Çoklu Regresyon Analizi Değerleri 

 Alt Boyutlar B Standart 

hatası 

β t R2 

değişim 

Ustalık-Yaklaşma 
Kendine Güven .25 .07 .25 3.74*** .13 

Psikolojik İyi Oluş .23 .08 .20 3.02** .03 

Ustalık-Kaçınma 
Genel Fiziksel 

Yeterlik 
-.33 .11 -.17 -3.00** .03 

Performans-Kaçınma Kendine Güven -.42 .12 -.20 -3.54** .04 

 

Sporda 2x2 başarı hedefi alt boyutlarını öngörme bakımından psikolojik iyi oluş ve 

kendini fiziksel tanımlamalarına yönelik gerçekleştirilen adımsal çoklu regresyon 
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analizi sonuçları incelendiğinde (Tablo 11), kendine güven (= .25, t = 3.74, p <0.001) 

ve psikolojik iyi oluş (= .20, t = 3.02, p <0.05) alt boyutlarının ustalık-yaklaşma alt 

boyutuna pozitif öngörü sağladığı belirlenmiştir. Kendine güven alt boyutunun 

varyansın %13’ünün, açıkladığı tespit edilmiştir. 

Başarı hedefinin ustalık-kaçınma boyutunu incelediğimizde, genel fiziksel yeterlik 

(=-.17, t = -3.00, p < 0.05) alt boyutunun negatif öngörü sağladığı görülmektedir. 

Performans-kaçınma alt boyutunu incelediğimizde ise, kendine güven (=-.20, t =-

3.54, p <0.05) alt boyutunun negatif öngörü sağladığı ve varyansın % 4’ünün, 

açıkladığı belirlenmiştir. 
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5. TARTIŞMA 

 

Bu araştırmanın amacı, dans eden bireylerde kendini fiziksel algılamaları ve iyilik 

hallerinin başarı hedeflerini öngörüp, öngörmediğinin belirlenmesidir. Aynı zamanda 

dansın psikolojik sağlığa olan katkısının ortaya konması ve farklı yoğunluktaki 

egzersiz aktivitelerinin kendini fiziksel algılama ve iyilik halinin başarı hedefleri 

açısından nasıl etkileşim içerisinde olduğu belirlenmesi hedeflenmiştir. Bu amaçla 

gerçekleştirilen çalışmada 301 dans eden bireye ulaşılmıştır. 301 dansçıya kişisel bilgi 

formu ve çalışma değişkenleri elde etmemizi sağlayacak, 3 farklı anket formunun 

gönüllü esasına dayanılarak tamamlatılması sağlanmıştır. Tamamlanan anket formları 

istatistik programına yüklenerek, analize hazır hale getirilmiştir.  

 

İlk olarak çalışma değişkenlerini cinsiyet açısından ayrı ayrı ortalama değerleri ve 

standart sapma değerleri hesaplanmıştır. Daha sonra cinsiyetler açısından psikolojik 

iyi oluş, ustalık-yaklaşma, ustalık-kaçınma, performans-yaklaşma, performans-

kaçınma, genel fiziksel yeterlik ve kendine güven boyutları açısından 

karşılaştırılmıştır. Bu karşılaştırma sonuçlarına göre bütün alt boyutlarda istatistiksel 

olarak anlamlı bir farka rastlanmamıştır. Gönener, Öztürk ve Yılmaz (2017) ile 

Karademir, Açak (2019) spor bilimleri fakültesinde öğrenim gören öğrenciler ile 

yapmış oldukları çalışmalarında, çalışmamıza paralel olarak, psikolojik iyi oluş toplam 

puanları ile cinsiyet açısından anlamlı bir sonuca ulaşmadıklarını belirtmişlerdir. Yine, 

benzer şekilde Güngör ve Çelik (2020) Gazi Üniversitesi spor bilimleri fakültesindeki 

öğrenciler ile yaptıkları çalışmalarında aynı sonuca ulaşmışlardır. Elde edilen 

sonuçlardan farklı olarak, Elmas, Yüceant, Ünlü ve Bahadır (2021) üniversitelerin 

farklı bölümlerinde öğrenim gören öğrencileri ile yaptıkları çalışmalarında kadın 

öğrencilerin erkek öğrencilere göre ortalama puanlarının daha yüksek olduğunu 

bulmuşlardır. Bunun aksine, Walton, Rice, Gao, Butterworth, Clements ve Purcell 

(2021) ulusal elit sporcular ile yaptıkları çalışmada erkek sporcuların kadın sporculara 

göre daha yüksek psikolojik iyi oluş puanına sahip olduklarını tespit etmişlerdir. 

Psikolojik iyi oluş kişilerin duygusal, bilişsel, fiziksel ve diğer bireylerle olumlu 

ilişkiler içerisinde olması gereken bir kavramdır (Roothman, Kirsten ve Wissing, 

2003). Diğer branşlarda cinsiyet bakımından farklı çıkmasına rağmen, dans ile uğraşan 
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bireylerin cinsiyet açısından anlamlı bir fark çıkmamıştır. Çalışmamızdaki bu sonuca 

göre cinsiyet açısından her iki grupta da ortalama değerlerin üstünde bir puan aldıkları 

görülmektedir. Bu da dans sporu ile uğraşan kişilerin yüksek bir duygusal, ruhsal, 

fiziksel ve sosyal iletişime sahip olduğunu göstermektedir. 

 

Çalışmamızda, Sporda 2x2 Başarı Hedefi alt boyutlarının cinsiyet açısından 

farklılaşmadığı belirlenmiştir. Başarı hedefinin tüm alt boyutları ile ilgili çalışmalarda 

elde edilen bulgulara paralel olarak, Kazak Çetinkalp (2012) ergen sporcuların başarı 

hedefleri ile fiziksel benlik algıları arasındaki ilişkiyi incelediği çalışmasında kadın ve 

erkek sporcuların ustalık-yaklaşma, performans-kaçınma ve performans-yaklaşma 

başarı hedeflerinin anlamlı olarak farklılaşmadığını tespit etmiştir. Koh ve Wang 

(2015) ise Singapur’da düzenlenen gençlik Olimpiyatlarına katılan 101 genç sporcular 

ile yaptığı çalışmada sporcuların başarı hedeflerinde cinsiyet açısından anlamlı bir fark 

olmadığını belirtmişlerdir. Yine, benzer şekilde Demir, Barut (2021) 2019 Kano 

Türkiye şampiyonasına katılan 181 kano sporcusu ile gerçekleştirdikleri çalışmada, 

cinsiyet ile performans-yaklaşma ve performans-kaçınma alt boyutları arasında 

anlamlı bir fark olmadığını bulmuşlardır. Elde edilen çalışmalardan farklı olarak, 

Wang, Pyun, Li ve Lee (2016) sporcular üzerinde yapmış oldukları çalışmalarında, 

erkek sporcuların performans-yaklaşma hedefinde daha yüksek puana sahip oldukları, 

kadın sporcuların ise ustalıktan-kaçınma hedefinde daha yüksek puana sahip 

olduklarını tespit etmişlerdir. Yine benzer şekilde, Nien ve Duda (2008)’nın yaptıkları 

çalışmalarında erkek sporcuların performans-yaklaşma hedefinde daha yüksek, 

ustalık-kaçınma hedefinde daha düşük ortalamaya sahip olduğunu bulmuşlardır. 

Çalışmamızdaki bu sonuç hem kadın hem erkek dansçıların performanslarını en iyi 

şekilde sergileyerek başarıyı hedefledikleri için çalışmamızda cinsiyete göre farklılık 

çıkmadığı düşünülmektedir. 

 

Dansçıların kendilerini fiziksel tanımlama düzeylerinin kadın ve erkek katılımcılar 

açısından karşılaştırıldığında, genel fiziksel yeterlik ve kendine güven alt boyutunda 

anlamlı bir fark bulunmamıştır. Elde edilen bulgulara paralel olarak, Ersöz, Kazak 

Çetinkalp ve Eklund, (2015) farklı spor dallarında 820 sporcu ile gerçekleştirdikleri 

çalışmada, cinsiyet ile genel fiziksel yeterlik ve kendine güven arasında anlamlı bir 

fark bulamadıklarını belirtmişlerdir. Yine başka bir çalışmada, Bayköse, Saraç ve 
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Yavuz (2018) takım ve bireysel 321 sporcu ile yaptıkları çalışmalarında genel fiziksel 

yeterlik boyutunda cinsiyet açısından anlamlı bir sonuca ulaşamadıklarını tespit 

etmişlerdir. Potard, Lancelot ve Courtois(2019) 584 üniversite öğrencisi ile yaptıkları 

çalışmasında,  genel fiziksel yeterlik kavramı alt boyutunun cinsiyet açısından anlamlı 

olmadığını bulurken, kendine güven alt boyutunda erkeklerin kadınlara göre daha 

yüksek kendine güven puanlarına sahip olduklarını belirtmişleridir. Elde edilen 

çalışmalardan farklı olarak, Campos, Marques, Silva, Martins, Simoes, Franco (2017) 

düzenli spor aktivitesine katılan 175 üniversite öğrencisi ile yaptıkları çalışmada, genel 

fiziksel yeterlik kavramının erkek öğrencilerin kadın öğrencilerden daha yüksek puana 

sahip olduklarını tespit etmişlerdir. Yine başka bir çalışmada, Lau ve meslektaşları 

(2004) erkeklerin kadınlara göre daha yüksek fiziksel benlik kavramı puanlarına sahip 

olduğunu belirlemişlerdir. Genelde, güç, kuvvet, fiziksel yeterlik gibi kavramlar da 

kendini daha güçlü hisseden özellikle erkek bireyler, daha yüksek genel fiziksel 

yeterliğe sahip olduğu belirtilmektedir (Smolak, 2006). Çalışmamızda farklılık elde 

edilmemiştir. Bu sonuca göre, dans sporu ile uğraşan kadınların en az erkek sporcular 

kadar kendilerini fiziksel olarak yeterli hissettiklerini ve kendine güvenlerinin yüksek 

olmasından kaynaklanmış olabileceği düşünülmektedir. 

 

Çalışmada, Psikolojik İyi Oluş Ölçeği ve Sporda 2x2 Başarı Hedefi, Kendini Fiziksel 

Tanımlama envanterlerinin dansçıların branşları açısından anlamlı bir farklılığa 

rastlanmamıştır. Dans branşı ile ilgilenen bütün bireylerin dans branşları arasında fark 

olmaksızın performanslarını en iyi şekilde sergilemeye çalışmalarından kaynaklandığı 

düşünülmektedir. Aynı zamanda farklı dans branşlarıyla ilgilenen bütün sporcuların 

kendine güvenlerinin ve kendini fiziksel olarak yeterli algılamalarının olumlu bir iyilik 

hali oluşturması, dans branşları arasında bir farkın olmadığını göstermektedir. 

 

Çalışma değişkenleri arasındaki ilişki ve psikolojik iyi oluş, başarı hedefleri ve kendini 

algılama düzeyleri ile ilişkisini incelemek için korelasyon analizi ve adımsal regresyon 

analizleri gerçekleştirilmiştir. Psikolojik iyi oluş ile ustalık-yaklaşma, ustalık-

kaçınma, performans-yaklaşma, performans-kaçınma, genel fiziksel yeterlik ve 

kendine güven, değişkenleri arasındaki ilişki incelendiğinde, ustalık-yaklaşma, 

ustalık-kaçınma, performans-kaçınma, genel fiziksel yeterlik ve kendine güven ile 

ilişki gösterdiği belirlenmiştir. Bu sonuçta, psikolojik iyi oluşun ustalık-yaklaşma, 
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ustalık-kaçınma, performans-kaçınma arasında korelasyon olduğunu ve ustalık-

yaklaşma ile en yüksek korelasyona sahip olduğu bulunmuştur. Bununla birlikte 

psikolojik iyi oluşun ustalık-yaklaşımı hedefi ile oldukça yakın bir ilişkiye sahip 

(Howell, 2009) olabileceğini gösteren mevcut kanıtlar ile tutarlıdır. Elde edilen 

sonuçlara paralel olarak, Datu, Labarda, ve Salanga (2020) tarafından yapılan 

çalışmada psikolojik iyi oluş ile başarı hedefinin bütün alt boyutları ile arasında 

korelasyon olduğunu ve ustalık-yaklaşma ile en yüksek korelasyona sahip olduğu 

belirtmişlerdir. Yine başka bir çalışmada Kazak, Lochbaum ve Canpolat (2021) 

egzersiz yapan 580 genç yetişkin bireyle gerçekleştirdikleri çalışmada, psikolojik iyi 

oluşun ustalık-yaklaşma alt boyutu ile düşük pozitif yönde bir ilişkinin olduğunu tespit 

etmişlerdir. Kaplan ve Maehr (1999)’ın yaptıkları çalışmada, başarı hedeflerinin 

yalnızca etkili öğrenmeye katkıda bulunmadığını, aynı zamanda psikolojik iyi oluşla 

ilgili olan duygular ve bilişlerle bağlantılı olduğunu tespit etmişlerdir. 

 

Çalışmada, psikolojik iyi oluş ile genel fiziksel yeterlik ve kendine güven değişkenleri 

arasında ilişki olduğu belirlenmiştir. Literatürde çoğu araştırmada, fiziksel aktivite ve 

spor yapmanın bireyin fiziksel ve psikolojik iyi oluşu ile ilişkili olduğunu gösteren 

birçok çalışma mevcuttur (González-Serrano, et al., 2013, Fox, 2000). Araştırmalarda 

aktif insanların yani haftada iki günden fazla fiziksel aktivite yapanların kendilerini 

fiziksel beceri, güç, genel fiziksel benlik ve kendine güven açısından spor yapamayan 

insanlardan daha iyi algıladıkları bulunmuştur (Moreno Murcia, et al., 2015, Escanola 

ve Revuelta 2009). Bu sonuçlar genel olarak değerlendirildiğinde, dans ile uğraşan 

sporcuların psikolojik iyi oluş düzeylerinin yüksek olması beklenmektedir. Çalışma 

bulgularımız incelendiğinde dans ile uğraşan sporcuların yüksek iyilik haline sahip 

olması literatürle uyumludur. 

 

Çalışmamızda, sporda 2x2 başarı hedefi ile kendini fiziksel tanımlama yapıları 

arasındaki ilişki incelendiğinde, ustalık-yaklaşım ile genel fiziksel yeterlik ve kendine 

güven arasında pozitif düşük bir ilişki bulurken, ustalık-kaçınmada sadece genel 

fiziksel yeterlik ile negatif düşük bir ilişki olduğu bulunmuştur. Literatür 

incelendiğinde, elde ettiğimiz bulgulara paralel olarak, Kazak, Lochbaum ve Canpolat 

(2021) farklı spor merkezlerine katılan 580 genç yetişkin sporcu ile gerçekleştirdikleri 

çalışmada, bizim çalışmamızdaki benzer sonuçlara ulaşmışlardır. Performans-
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yaklaşma ve performans-kaçınma ile genel fiziksel yeterlik ve kendine güven alt 

boyutlarını incelediğimizde, performans yaklaşma ile kendini fiziksel tanımlama 

envanterinin tüm alt boyutlar ile anlamlı bir ilişki bulunmaz iken, performans-kaçınma 

ile sadece kendine güven alt boyutu arasında negatif ve düşük bir ilişkinin olduğu 

görülmüştür. Payne, Youngcourt ve Beaubien (2007) yaptıkları çalışmada benlik 

saygısının ustalık-yaklaşma hedefleriyle pozitif olarak ilişkili olduğunu belirtirken, 

performans hedefleriyle negatif bir ilişi bulduklarını belirtmişlerdir. Yine başka bir 

çalışmada, Ferradás, Freire, Núñez, Regueiro (2020) 1028 üniversite öğrencisi ile 

gerçekleştirdikleri çalışmalarında, performans-yaklaşma hedefleri ile benlik 

saygısının negatif bir ilişkiye sahip olduklarını tespit etmişlerdir. 

 

Çalışmamızda, yaş değişkeni ile psikolojik iyi oluş arasındaki ilişki incelendiğinde, 

yaş, spor yılı ve psikolojik iyi oluş ortalama puanları arasında pozitif yönlü düşük bir 

ilişki olduğu bulunmuştur. Fakat, literatürde yapılan çalışmaları incelediğimizde, 

psikolojik iyi oluş ile yaş ve spor yılı arasında bir ilişkinin olmadığını belirten birçok 

çalışma bulunmaktadır. Karaçam ve Pulur (2016) 374 beden eğitimi öğretmeni ile 

gerçekleştirdikleri çalışmalarında, yaş değişkeni ile psikolojik iyi oluş arasında 

anlamlı bir farklılık olmadığını tespit etmişlerdir. Eraslan (2015) beden eğitimi ve spor 

yüksekokulunda eğitim gören 306 öğrenci ile gerçekleştirdikleri çalışmalarında da 

aynı sonuca ulaşmışlardır. Çalışmamızdaki bu sonuca göre dans sporu ile uğraşan 

bireylerin, spor deneyimi geliştikçe, yaş ile beraber olumlu duygusal, fiziksel ve sosyal 

iletişime sahip olduğu görülmektedir. Yaş ve spor yılı değişkeni ile kendine güven ve 

genel fiziksel yeterlik arasında ilişki incelendiğinde, yaş değişkeninin her iki alt boyut 

ile arasında bir ilişki bulunurken, spor yılında sadece kendine güven alt boyutu ile 

arasında anlamlı bir ilişki tespit edilmiştir. Yapılan literatür taraması sonucunda, bizim 

çalışmamızı destekleyen çalışmalarda bulunmaktadır. Hamurcu (2014) 

gerçekleştirdiği araştırmasında yaş ile beden algısı arasında istatistiksel olarak anlamlı 

bir fark olduğunu bulmuştur. Merey (2010) ve Vurgun (2010) da gerçekleştirdikleri 

çalışmalarında da aynı sonuca ulaşmışlardır. Bu sonuçlar, yaş ilerledikçe bireyin 

yaşam ve danstaki deneyimlerinin artması, dansçıda olumlu bir kendine güven 

algısının oluşmasının bir sonucu olabilir. 

 



30 

 

Çalışmamızda, yaş ve spor yılı değişkenleri ile sporda 2x2 başarı hedefi arasındaki 

ilişki incelendiğinde, yaş ve başarı hedefi alt boyutları olan ustalık-yaklaşma ve 

ustalık-kaçınma arasında negatif yönlü düşük bir ilişki bulunurken, performans-

kaçınma ve performans-yaklaşma alt boyutları arasında anlamlı bir ilişkinin olmadığı 

tespit edilmiştir. Aynı zamanda, spor yılı ile sadece ustalık-kaçınma alt boyutu ile 

negatif yönde düşük bir ilişkinin olduğu görülmüştür. Literatürde yapılan çalışmaları 

incelediğimizde, bizim çalışmamızı destekleyen birçok çalışmaya rastlanmaktadır. 

Kaplan ve Akyüz (2020) futbolcular ile gerçekleştirdikleri çalışmalarında, yaş ile 

ustalık-kaçınma arasında anlamlı bir farklılık bulurlarken, spor deneyimi ile ustalık-

kaçınma arasında da anlamlı bir farklılık olduğunu tespit etmişlerdir. Çepikkurt ve 

Kale (2019), basketbolcular ile gerçekleştirdikleri çalışmalarında spor yılı ile ustalık-

kaçınma hedef yönelimi arasında negatif korelasyon bulmuştur. Yine, Kazak 

Çetinkalp (2009) yaptığı çalışmasında, yaş ve spor yılı değişkeni ile ustalık-kaçınma 

alt boyutu arasında negatif ve anlamlı bir ilişkinin olduğu belirtmiştir. Bu sonuç, yaşın 

ve spor yılının ilişkili olması, dansçıların performanslarının hiç hata içermemesini ve 

daha önce yapmış oldukları performanstan daha iyisini yapmayı hedeflediklerini 

göstermektedir. Haftalık yapılan spor gün ve saat değişkenlerine göre alt boyutları 

incelediğimizde, ustalık-yaklaşma alt boyutu ile pozitif yönde düşük bir ilişki 

belirlenirken, diğer alt boyutlar ile arasında bir ilişkinin olmadığı tespit edilmiştir. Bu 

da beklenen bir sonuç olarak karşımıza çıkmaktadır. Haftalık yapılan spor gün ve 

saatlerini düzenli bir şekilde ayarlayan dansçılar bir görevi en iyi şekilde sonuca 

ulaştırmaya çalışarak performanslarının en iyisini yapmayı hedeflemektedirler. 
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6. SONUÇ VE ÖNERİLER 

Türkiye genelinde halk oyunları, salon dansları ve hiphop dansı ile ilgilenen, branşı ile 

ilgili bireysel veya grupla yarışma tecrübesi edinmiş bireyler ile gerçekleştirilen 

çalışmamızın sonucunda katılımcıların kendini fiziksel algılamalarının, iyilik 

hallerinin ve başarı yönelimlerinin bazı alt boyutlarının demografik özelliklere göre 

anlamlı farklılıklarının olup olmadığı incelenmiştir. 

 

Çalışmamızda kullanılan üç anketin; psikolojik iyi oluş ölçeği, sporda 2x2 başarı 

hedefinin alt boyutları olan ustalık-kaçınma, ustalık-yaklaşma, performans-kaçınma, 

performans-yaklaşma ve kendini fiziksel tanımlamanın alt boyutları olan genel fiziksel 

yeterlik ve kendine güvenin toplam puanına baktığımızda, kadın ve erkek öğrencilerin 

ortalama puanları arasında anlamlı farklılık gözlemlenmemiştir. 

 

Katılan dansçıların halk oyunları, salon dansları ve hiphop branşlarına göre psikolojik 

iyi oluş, sporda 2x2 başarı hedefi alt boyutları olan ustalık-kaçınma, ustalık-yaklaşma, 

performans-kaçınma, performans-yaklaşma ve kendini fiziksel tanımlamanın alt 

boyutu olan genel fiziksel yeterlik ve kendine güvenin puan düzeylerinin 

karşılaştırılmasına ilişkin analiz sonucuna göre, tüm alt boyutlarının branşlara göre 

farklılaşmadığı bulunmuştur. 

 

Psikolojik iyi oluş ölçeğinin toplam puanı ile sporda 2x2 başarı hedefi ve kendini 

fiziksel tanımlama envanterlerinin alt boyutları arasındaki korelasyonlara ilişkin 

Pearson Çarpım Moment Korelasyon katsayılarına göre, psikolojik iyi oluş toplam 

puanlarının, ustalık-yaklaşma ile pozitif yönde düşük bir ilişki belirlenirken, genel 

fiziksel yeterlik ve kendine güven alt boyutları ile pozitif yönde orta düzeyde bir 

ilişkinin olduğu tespit edilmiştir. Buna karşın, psikolojik iyi oluş toplam puanlarının 

ustalık-kaçınma ve performans-kaçınma alt boyutları ile negatif yönde düşük bir ilişki 

belirlenirken, performans-yaklaşma alt boyutu ile arasında bir ilişkinin olmadığı 

bulunmuştur. 

 

Sporda 2x2 başarı hedefi envanterinin ustalık-yaklaşma alt boyutunu incelediğimizde, 

genel fiziksel yeterlik ve kendine güven alt boyutları ile arasında düşük ve pozitif bir 

ilişkinin olduğu görülmektedir. Sporda 2x2 başarı hedef envanterinin diğer alt boyutu 
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olan ustalık-kaçınmayı incelediğimizde, kendini fiziksel tanımlama envanterinin alt 

boyutlarından genel fiziksel yeterlik ile negatif yönde düşük bir ilişki bulunurken, 

kendine güven alt boyutu arasında bir ilişkinin olmadığı görülmüştür. Performans-

yaklaşma alt boyutunu incelediğimizde ise kendini fiziksel tanımlama envanterinin 

tüm alt boyutları ile arasında bir ilişkinin olmadığı saptanmıştır. Sporda 2x2 başarı 

hedefi envanterinin son alt boyutu olan performans-kaçınmayı incelediğimizde, genel 

fiziksel yeterlik ile arasında bir ilişkinin olmadığı belirlenirken, kendine güven alt 

boyutu ile arasında negatif yönde düşük bir ilişki olduğu bulunmuştur. 

Çalışmada 301 dansçının “yaş”, “spor yılı”, “ haftada yapılan spor gün ve saat” 

değişkenleri ile psikolojik iyi oluş ölçeğinin toplam puanı, sporda 2x2 başarı hedefi ve 

kendini fiziksel tanımlama envanterlerinin alt boyutları arasındaki korelasyonlara 

ilişkin Pearson Çarpım Moment Korelasyon katsayılarına göre “yaş” değişkeni ile 

psikolojik iyi oluş, genel fiziksel yeterlik ve kendine güven ortalama puanları arasında 

pozitif yönlü düşük bir ilişki belirlenirken, ustalık-yaklaşma ve ustalık-kaçınma alt 

boyutları ile arasında negatif yönde ve düşük bir ilişki olduğu tespit edilmiştir. 

Performans-yaklaşma ve performans-kaçınma alt boyutu ile arasında bir ilişinin 

olmadığı bulunmuştur. 

Spor yılı değişkenini diğer alt boyutlar ile incelediğimizde, psikolojik iyi oluş ve 

kendine güven ortalama puanları arasında pozitif yönde düşük bir ilişki bulunurken, 

ustalık-kaçınma alt boyutu arasında negatif yönde düşük bir ilişkinin olduğu 

belirlenmiştir. Diğer alt boyutlar ile arasında bir ilişkinin olmadığı tespit edilmiştir. 

Haftalık yapılan spor gün ve saat değişkenlerine göre alt boyutları incelediğimizde, 

ustalık-yaklaşma alt boyutu ile pozitif yönde düşük bir ilişki belirlenirken, diğer alt 

boyutlar ile arasında bir ilişkinin olmadığı tespit edilmiştir. 

Sporda 2x2 başarı hedefi alt boyutlarını öngörme bakımından psikolojik iyi oluş ve 

kendini fiziksel tanımlamalarına yönelik gerçekleştirilen adımsal çoklu regresyon 

analizi sonuçları incelendiğinde, kendine güven ve psikolojik iyi oluş alt boyutlarının 

ustalık-yaklaşma alt boyutuna pozitif öngörü sağladığı belirlenmiştir.  

Başarı hedefinin ustalık-kaçınma boyutunu incelediğimizde, genel fiziksel yeterlik alt 

boyutunun negatif öngörü sağladığı görülmektedir. Performans-kaçınma alt boyutunu 



33 

 

incelediğimizde ise, kendine güven alt boyutunun negatif öngörü sağladığı 

belirlenmiştir. 

Bu sonuçlardan yola çıkarak halk oyunları, salon dansları ve hiphop dansı ile uğraşan 

bireylerin cinsiyet, branş, spor yılı gibi demografik özelliklerinin başarı yönelimleri, 

iyilik halleri ve kendini algılamaları üzerindeki durumun etkisine bakıldığında 

nedenlerine inilerek farklı demografik özelliklerle yapılacak benzer çalışmalar farklı 

sonuçlar verebilir.  

 

Çalışmamız sadece nicel araştırma yöntemi kullanılarak hazırlanmıştır. Daha sonra 

yapılacak benzer çalışmalar nitel çalışmalarla desteklenirse daha farklı sonuçlar elde 

edilebilir.  

 

Bu çalışma Türkiye genelinde yapılmış olduğundan farklı ülkelerdeki kültürler ile 

karşılaştırma yapılarak farklı sonuçlara ulaşılabilir. 

 

Veri toplama sürecimiz ‘‘Covid 19’’ pandemi döneminde yapıldığı için gönüllü 

katılımcı bulunması biraz zor oldu, bu yüzden pandemi yasaklamalarının olmadığı 

günlerde yapılacak benzer çalışmalarda daha fazla katılımcıya ulaşılabilir.  

 

Çalışmamız, ülkemizde yeni bir konu olması ve dans ile ilgili bu tarz çalışmaların az 

olması sebebiyle, bundan sonra yapılacak benzer çalışmalara ışık tutabilir. 
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Ekler 

EK 1. Bilgilendirilmiş Onam Formu 

 

EGE ÜNİVERSİTESİ 

BİLİMSEL ARAŞTIRMA ve YAYIN ETİĞİ KURULLARI (EGEBAYEK) 

 

BİLGİLENDİRİLMİŞ ONAM FORMU 

 

 

LÜTFEN BU DÖKÜMANI DİKKATLİCE OKUMAK İÇİN ZAMAN AYIRINIZ 

 

 

 Sizi Ayşe Meliha CANPOLAT tarafından yürütülen “Dansçılarda Kendini Algılama ve 

İyilik Hali: Başarı Hedef Yönelimleri Üzerine Bir Çalışma” başlıklı araştırmaya davet ediyoruz. 

Bu araştırmaya katılıp katılmama kararını vermeden önce, araştırmanın neden ve nasıl 

yapılacağını bilmeniz gerekmektedir. Bu nedenle bu formun okunup anlaşılması büyük önem 

taşımaktadır. Eğer anlayamadığınız ve sizin için açık olmayan şeyler varsa, ya da daha fazla 

bilgi isterseniz bize sorunuz. 

 

Bu çalışmaya katılmak tamamen gönüllülük esasına dayanmaktadır. Çalışmaya 

katılmama veya katıldıktan sonra herhangi bir anda çalışmadan çıkma hakkında sahipsiniz. 

Çalışmayı yanıtlamanız, araştırmaya katılım için onam verdiğiniz biçiminde 

yorumlanacaktır. Size verilen formlardaki soruları yanıtlarken kimsenin baskısı veya telkini 

altında olmayın. Bu formlardan elde edilecek kişisel bilgiler tamamen gizli tutulacak ve yalnızca 

araştırma amacı ile kullanılacaktır.        

 

1. Araştırmayla İlgili Bilgiler: 

a. Araştırmanın Amacı: Dans eden bireylerde kendini fiziksel 
algılamaları ve iyilik hallerinin başarı hedeflerini öngörüp, 

öngörmediğinin belirlenmesi amaçlanmıştır.  
b. Araştırmanın İçeriği: Dansçıların İyilik hali, kendini fiziksel 

algılama ve başarı hedef yönelimlerini belirlemek ve aralarındaki 

etkileşimleri ortaya çıkarmak amacıyla, Psikolojik İyi Oluş Ölçeği, 
Sporda 2x2 Başarı Hedefleri Envanteri ve Kendini Fiziksel 

Tanımlama Envanteri kullanılacaktır. 

c. Araştırmanın Nedeni:  □ Özgün araştırma   □ Tez çalışması 

d. Araştırmanın Öngörülen Süresi (Araştırma takviminde öngörülen 

süredir): 9 ay 
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e. Araştırmaya Katılması Beklenen Katılımcı/Gönüllü Sayısı: 300-360 

dansçı 

f. Araştırmanın Yapılacağı Yer(ler): Veriler, Türkiye genelinde yer 
alan dans okullarında toplanması planlanmaktadır. 

 

2. Çalışmaya Katılım Onayı: 

Yukarıda yer alan ve araştırmadan önce katılımcıya/gönüllüye verilmesi gereken bilgileri 

okudum ve katılmam istenen çalışmanın kapsamını ve amacını, gönüllü olarak üzerime düşen 

sorumlulukları tamamen anladım. Çalışma hakkında yazılı ve sözlü açıklama aşağıda 

adı belirtilen araştırmacı tarafından yapıldı, soru sorma ve tartışma imkanı buldum 

ve tatmin edici yanıtlar aldım. Bana, çalışmanın muhtemel riskleri ve faydaları 

sözlü olarak da anlatıldı. Bu çalışmayı istediğim zaman ve herhangi bir neden belirtmek 

zorunda kalmadan bırakabileceğimi ve bıraktığım takdirde herhangi bir olumsuzluk ile 

karşılaşmayacağımı anladım. 

 

Bu koşullarda söz konusu araştırmaya kendi isteğimle, hiçbir baskı ve zorlama olmaksızın 

katılmayı kabul ediyorum.  

 

Katılımcının (Kendi el yazısı ile) 

Adı-

Soyadı:.............................................................................................................................

........ 

İmzası: 

  

Not: Bu form, iki nüsha halinde düzenlenir. Bu nüshalardan biri imza karşılığında gönüllü kişiye 

verilir, diğeri araştırmacı tarafından saklanır. 
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EK 2. Kişisel Bilgi Formu 
 

 

 

1. Cinsiyetiniz    : (  ) Kadın (  ) Erkek 

2. Yaşınız     : ………............ 

3. Branşınız     :      Halk Oyunları  

            Salon Dansları  

            Hiphop    

            Diğer …………. 

4. Kaç yıldır dans ile uğraşıyorsunuz?             : ……… (yıl)………..(ay) 

5. Haftada kaç gün dans ile ilgili çalışma yapıyorsunuz? : ……... (gün) 

6. Haftada kaç saat dans çalışması ile uğraşıyorsunuz?    :………(saat).…….(dakika) 

 

EK 3. Psikolojik İyi Oluş Ölçeği 
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m
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e
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n
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le

 

K
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ılı
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ru
m

 

1. Amaçlı ve anlamlı bir yaşam sürdürüyorum. 1 2 3 4 5 6 7 

2. Sosyal ilişkilerim destekleyici ve tatmin edicidir. 1 2 3 4 5 6 7 

3. Günlük aktivitelerime bağlı ve ilgiliyim. 1 2 3 4 5 6 7 

4. Başkalarının mutlu ve iyi olmasına aktif olarak 
katkıda bulunurum. 

1 2 3 4 5 6 7 

5. Benim için önemli olan etkinliklerde yetenekli ve 
yeterliyim. 

1 2 3 4 5 6 7 

6. Ben iyi bir insanım ve iyi bir hayat yaşıyorum. 1 2 3 4 5 6 7 

7. Geleceğim hakkında iyimserim. 1 2 3 4 5 6 7 

8. İnsanlar bana saygı duyar. 1 2 3 4 5 6 7 
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EK 4. Sporda 2x2 Başarı Hedefleri Envanteri 
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1. Bazen istediğim kadar iyi performans sergileyememekten 

korkarım. 1 2 3 4 5 6 7 

2. Benim için mümkün olan en iyi performansı sergilemek 

isterim.   1 2 3 4 5 6 7 

3. Diğerlerinden daha iyi performans sergilemek, benim için 

önemlidir. 1 2 3 4 5 6 7 

4. Gruptaki en kötü performans sergileyenlerden biri olmaktan 

kaçınmak, benim için önemlidir. 1 2 3 4 5 6 7 

5. Mümkün olduğu kadar iyi performans sergilemek, benim için 

önemlidir. 1 2 3 4 5 6 7 

6. Performansımın tüm yönlerinde ustalaşmak, benim için 

önemlidir. 1 2 3 4 5 6 7 

7. Diğerleriyle karşılaştırıldığımda iyi performans sergiliyor 

olmak, benim için önemlidir. 1 2 3 4 5 6 7 

8. Hedefim, diğer kimselerden daha iyi yapmaktır. 
1 2 3 4 5 6 7 

9. Sadece diğer sporculardan daha kötü performans 

sergilemekten kaçınmayı isterim. 1 2 3 4 5 6 7 

10. Genellikle yapabildiğim kadar iyi performans 

gösteremeyeceğim konusunda endişelenirim. 1 2 3 4 5 6 7 

11. Hedefim, diğer herkesten daha kötü performans 

sergilemekten kaçınmaktır. 1 2 3 4 5 6 7 

12. Mümkün olduğu kadar iyi performans 

sergileyemeyeceğimden endişe duyarım. 1 2 3 4 5 6 7 
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EK 5. Kendini Fiziksel Tanımlama Envanteri 

 Tamamen 

Yanlış 

Genellikle 

Yanlış 

Kısmen 

Yanlış 

Kısmen 

Doğru 

Genellikle 

Doğru 

Tamamen 

Doğru 

1. Sahip olduğum fiziki görünüşümden 

memnunum. 
1 2 3 4 5 6 

2. Genelde, yaptığım şeylerin çoğu iyi 

sonuç verir. 
1 2 3 4 5 6 

3. Fiziksel olarak kendimden 

memnunum. 
1 2 3 4 5 6 

4. Kendimle gurur duyabileceğim çok 

fazla şeyim yok. 
1 2 3 4 5 6 

5. Görünüşümden ve fiziksel olarak 

yapabildiklerimden memnunum. 
1 2 3 4 5 6 

6. Yaşantımın yeteri kadar verimli 

olmadığını hissediyorum. 
1 2 3 4 5 6 

7. Fiziksel olarak kendimi iyi 

hissederim. 
1 2 3 4 5 6 

8. Genelde başarılı değilim. 1 2 3 4 5 6 

9. Kim olduğumdan ve fiziksel olarak 

yapabileceklerimden hoşnutum. 
1 2 3 4 5 6 

10. Yaptığım şeylerin çoğunu iyi 

yaparım. 
1 2 3 4 5 6 

11. Fiziksel kimliğim konusunda kendimi 

iyi hissederim. 
1 2 3 4 5 6 

12. Genel olarak, kendimle gurur 

duymak için birçok şeye sahibim. 
1 2 3 4 5 6 

13. Genelde başarısızım. 1 2 3 4 5 6 

14. Yaptığım hiçbir şey yolunda 

gitmeyecekmiş gibi görünüyor. 
1 2 3 4 5 6 
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EK 6. Etik Kurul İzni 
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 TEŞEKKÜR 

 

Yazdığım bu tez çalışmamın başlangıcından sonuna kadar yaşadığım tüm 

olumsuz durumlarda desteğini hiç esirgemeden beni yüreklendirip motive eden, 

hoşgörüyle yaklaşıp bilgisini ve tecrübesini benimle paylaşan sürecin yürütülmesinde 

ve tamamlanmasında çok payı olan, son olarak da bu süreçte asla pes etmememi 

sağlayan ve birlikte çalışmaktan çok keyif aldığım çok kıymetli ve saygıdeğer 

danışman hocam Sayın Dr. Öğretim Üyesi Ayşe Meliha CANPOLAT’a teşekkürlerimi 

sunuyorum. 

 

Çalışmam için gerekli verileri toplayabilmem için bana destek olan başta 

ailemden farklı görmediğim sevgili dans takımım Moonstar Family’nin her bir 

üyesine, Ege Hiphop Topluluğu, Ege Üniversitesi Halk Oyunları Topluluğu ve Ege 

Sosyal Danslar Topluluğu’nun başkanları ve üyelerine, İzmir Tan Sağtürk Dans 

Akademi’den ve Okudans Dans Akademi’den sevgili eğitmen arkadaşlarıma çok 

teşekkür ediyorum. 

 

Fiziksel olarak yanımda bulunamasalar da manevi anlamda her zaman arkamda 

olduğunu bildiğim canım aileme; annem Eşe TOPALOĞLU, babam Süleyman 

TOPALOĞLU, abim Fatih Türker TOPALOĞLU ve tabii ki hayatımın her 

noktasında, tüm eğitim hayatım boyunca hiç ayrılmadan hep yanımda olan ikiz 

kardeşim Ömer Faruk TOPALOĞLU’na sonsuz teşekkürler. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

İzmir, 27.09.2021 Yunus Emre TOPALOĞLU 
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Öğretmenliği (2011-2017) 
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MESLEKİ FAALİYETLER 
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